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TV-serie er det og laget om Norske 
Redningshunder. Det har gitt oss 
mye positiv oppmerksomhet og 
verdsettelse av den jobben vi gjør. 
Mange nye medlemmer har vi og 
fått, noe vi er veldig glade for, selv 
om det tidvis i enkelte distrikter har 
vært utfordringer med å ta imot så 
mange nye og få dem ut på lag. Så 
NRH vokser stadig, og har jevnt og 
trutt en økende medlemsmasse  
som har som mål å godkjenne.  
Det fordrer en solid og forutsigbar 
økonomi. Takket være stiftelser og 
organisasjoner som har støttet NRH, 
noen over flere år, så står vi i dag  
relativt støtt. Men vi er fremdeles 
helt avhengig av den støtten vi får 
ikke bare fra det offentlig, men og 
det private for å kunne fortsette å 
drifte NRH slik utviklingen er i dag. 
Her fortjener administrasjonen stor 
skryt for den jobben de gjør.  
Samarbeidet med de andre  
medlemsorganisasjonene i FORF  
har og endret seg mye de siste årene. 
Felles øvelser har det blitt stadig mer 
av og dette er med på å gjøre oss 
bedre skikket til å samarbeide på  
aksjoner. Her kan vi nok takke  
Gjensidige-midlene for mye av det  
vi sammen har fått til. Samme  
midlene har og gitt oss mulighet  
til å uniformere beredskapen til NRH. 
Noe som i mange år har vært etter-
lengtet.   
Nå som representantskapsmøte er 
over så vil jeg vil igjen gjerne få takke 
de som går av for den innsatsen de 
har gjort.  Men vel så mye vil jeg si 
takk til alle de som blir sittende både 
i styret og i utvalgene. Det er viktig 
med nye tanker og meninger. Men 
det at mange blir med videre over tid 
er med på å skape en kontinuitet og 
stabilitet som jeg tenker er gull verdt 
for NRH.   
Så da sier jeg takk for meg og for at 
jeg har fått være med og velkommen 
til NRH sin nye leder Nina.  
Mette 
02:2024
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Da jeg kom med i HS så kjente vi 
knapt til ordet pandemi, men innen 
mitt første år som leder var over så 
var det knapt et HS-møte som ikke 
omhandlet nettopp dette.  
 
Det gikk i teams-møter og distriktene 
avholdt årsmøter digitalt, rep.møte 
og distriktenes dag ble for første 
gang streamet live, hovedkurs vinter 
måtte på kort varsel avlyses og  
smittevernsregler ble «bibelen» før 
hovedkurs sommer ble gjennomført. 
NRH sto sterkt samlet og jammen 
kom vi oss gjennom det, uten  
engang å måtte trappe ned på  
beredskapen. Det står det respekt av. 
 
Det nye godkjenningsprogrammet 
og innføring av dette er noe som 
med rette har opptatt mange de 
siste årene. Alt har ikke vært like  
enkelt det skal være visst, og noe 
kunne sikkert vært gjort annerledes.  
Men igjen så har de mange stått på 
og sett mulighetene som dette gir 
oss, og mange skryter av bl.a. hvor 
mye bedre forberedt vi, som  
ekvipasje, er på hva som venter  
oss på en aksjon når vi godkjenner. 
 
Økt digitalisering trer og stadig mer 
inn i hverdagen til hundeførerne.  
Og NRH kan ikke stå stille når våre 

oppdragsgivere krever endring, så 
her må vi og tilpasse og utvikle oss. 
Og igjen så er det ressurspersoner  
internt i NRH som bidrar til at vi  
står sterkt i utviklingen.  Så selv om  
hunden alltid vil være vårt viktigste 
hjelpemiddel, så må vi og se mulig-
hetene som teknologien gir oss for 
enda bedre å kunne utføre det søket 
vi blir satt til. Og det klarer vi jo bare 
vi trener og legger godviljen til. 
 
Ingen skal kunne alt, og det er viktig 
å kunne samarbeide og trekke på 
hverandres ressurser. Og det gjør vi 
til gangs i NRH. Innad i HS, på tvers 
med utvalg og administrasjonen og 
ikke minst med alle medlemmene 
som stiller med sin kunnskap. Da  
arbeidsgruppen NRH i utvikling 
skulle etableres så var det nettopp 
takket være dyktige medlemmer 
med stor innsatsvilje som gjorde 
dette mulig. Det har vært meget  
omfattende og til tider en både  
krevende og slitsom prosess. Men  
for å kunne finne ut av hvor man  
skal så må man først vite hvor man 
er. Og det har krevet sitt av målrettet 
arbeid, spørreundersøkelser og  
møtevirksomhet. Tror få vet hvilken 
innsats som her er lagt ned foruten 
de som har utført den. Takk til dere. 
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L e d e r e n  h a r  o r d e t
Skal jeg virkelig takke for meg allerede? 

 
Synes jo ikke det er lenge siden jeg kom med i hovedstyret. Men noen år  
må det jo ha blitt i og med at jeg har rukket å gå gradene både som vara-  

og styremedlem, nestleder og siste 4 årene styreleder. Og nå skal jeg altså  
si takk for meg, eller mer riktig sagt:  

 
Takk for at jeg har fått være med
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R e d a k s j o n e lt

           skrivende stund sitter redaktøren og skuer 
ut over Representantskapsmøtet 2024. Jeg ser 
ryggene til folk fra hele landet. Her sitter mange 
aldersgrupper sammen, noen av medlemmene 
har lang erfaring, noen er litt ferskere. Æres- 
medlemmene som er tilstede er de som sitter 
med flest år i Norske Redningshunder. Det er  
imponerende å se at de eldste av dem, som er  
i 80-åra, fortsatt brenner for NRH. 
 
Fellesnevneren for disse folka er at de er  
engasjerte. De bryr seg om Norske Rednings- 
hunder som organisasjon, og de bryr seg om 
framtida til NRH. De bruker fritid (for represen-
tantskapsmøtet bruker de ei hel helg) på å sitte  
i møter og samtaler – uten hund. I løpet av året 
legger disse menneskene ned utallige timer for å 
få NRH-hjulene til å gå rundt. De diskuterer, fatter 
viktige beslutninger og staker ut veien videre. 
 
Disse folka viser samarbeidsvilje, ansvar og  
respekt i praksis. Våre verdier, ledsaget av ordet 
frivillighet. Noen ganger er de uenige, men de 
kommer med forslag til løsninger. Konstruktivt, 
med andre ord.  
 
Medlemsbladet du sitter med i hånda ble med 
nød og neppe ferdig til trykkefristen denne  
gangen, fordi vi gjerne ville ha med stoff fra  
rep-møtet. Et fint øyeblikk ble det i salen da Siri 
Moe Jensen fikk Heidi-prisen 2024. Hun ble stemt 
frem fordi hun stiller opp, er ærlig og ujålete  
og hjelper folk fram. RE-møtet valgte ny leder,  
nemlig Nina Leiros. Hun tar over stafettpinnen 
etter Mette Kiær Sørensen, og i denne utgaven  
får du treffe begge og høre deres tanker om  
endringen. Søndag etter rep-møtet var det  

Distriktenes dag, og her ble det diskutert hvordan 
vi kan jobbe videre med verdi-ordene FSAR i NRH. 
Du vet kanskje hva bokstavene står for? Frivillig-
het, samarbeidsvilje, ansvar og respekt. 
 
Et av æresmedlemmene som deltok på  
rep-møtet i år var Mick Sheard, som er grafisk  
ansvarlig for Redningshunden. Mick startet i 1983 
i det som da het Foreningen Norske Lavine- 
hunder. Jeg husker at Mick var en av de første jeg 
traff på lavinekurs da jeg startet for 20 år siden. 
Det får meg til å tenke på at det er lenge siden jeg 
selv var fersk i NRH, men jeg kan fortsatt huske 
hvordan følelsen var. Å sitte på kursåpning på 
Leirvassbu og høre Odd Kulø ønske oss lykke til 
med uka oppe i fjellheimen, mens jeg tenkte på 
om jeg hadde husket å pakke alt jeg trengte.  
At jeg fikk Martin Bøe som instruktør, og at han 
var like rolig som skjæra på tunet da han på sin  
nesten uforståelige trønderdialekt sa noe sånt 
som at «Audi, du ser ut som ei faintkjerring som 
sæl sleiva og vispa», fordi jeg hadde hengt alt jeg 
kom på i siste liten på utsiden av sekken. Det  
var en dårlig idé når Sea Kingen kommer, mente 
Martin. Han hadde rett i det. 
 
Takk til alle som sender inn stoff og forslag til 
Redningshunden. Vi er avhengige av tips for  
å få speilet det som skjer i organisasjonen. Send 
gjerne inn stoff og tips til audi@nrh.no. Kanskje 
kjenner du til en historie som bør fortelles, en 
person som bør portretteres eller et tips til  
løsning på en utfordring? Ta kontakt, så snakkes 
vi nærmere om det. 
 
 

I

Er du en god fotograf? Vi trenger alltid bilder av 
mannskaper og hunder til omtale og markeds-
føring av NRH. Men til slike bilder har vi noen  
kriterier: 
l Hundefører må ha riktig uniform på seg.   
l En annen svart bukse kan erstatte uniforms- 
     buksa, men overdelen må være blå.  
l Glidelåsen på den gule vesten skal være lukket  
l Pass på at det ikke henger og slenger ting fra  
     vesten  
l Pass på at eventuelle luer eller capser enten  
     er NRH-merket eller nøytral sort eller mørkblå  
l Hundefører må gjerne ha på seg beredskaps- 
     sekk og nødnett  
l Ta bilder i miljø, ikke på parkeringsplasser etc  
l Pass på at det ikke er andre med i bildet  
l Rene og enkle bakgrunner, eller flott natur,  
     er fint  
l Actionbilder av redningshunder er alltid supert  
l Gå tettere på når du tar bilder!  
l Vi trenger bilder av ekvipasjer der hundefører 
har et «nøytralt» uttrykk i ansiktet. Selv om det er 
hyggelig med smil, er det ikke alltid dette passer 
til bruken av bildet. 
 
Bildene vedlagt viser gode eksempler på hva vi 
trenger mer av, så knips i vei! Vi må ha bildene i 
maks oppløsning. Mobil-bilder kan gå, men det 
beste er å ta med et skikkelig kamera.



med disse grepene at eksamensuka 
blir mer produktiv, at godkjennings-
lagene opplever mer læring og at 
instruktørene både får sett mer av 
ekvipasjene og at de får mer tid  
sammen med laget. Hovedkursene 
skal også ha et sosialt aspekt, det 
skal føles som en god uke når vi er 
ferdige. Dette gjelder i høy grad også 
for instruktørene. 
 
På hovedkursene i sommer vil  
vi også ha med oss en eller flere  
instruktørelever. Elevene skal  
gjennom et program som omfatter  
å arbeide både med godkjenningslag 
og med treningslag. De får en hektisk 
uke med alt de skal igjennom. Ta 
godt imot dem. 
 
I løpet av året kommer det et nytt  
aksjonssystem, FRR aksjon, som  
det kjøres pilotprosjekt på nå. Dette  
arbeidet ligger under NBU, men som 
alt i en slik organisasjon – endringer 
påvirker alle deler av organisasjo-
nen. For vår del medfører det at vi 
må få mer fokus på POD. (POD angir 
sannsynligheten for at en søks- 
ressurs finner den savnede i teigen, 
gitt at vedkommende er i teigen).  
For å hjelpe hundeførerne med  
å angi POD etter et søk, så bør  

organisasjonen ha en felles 
 forståelse for hvilken POD de  
enkelte øvelsene gir. Dette henger 
sammen med kravene vi stiller til  
å finne i de ulike øvelsene i god-
kjenningsprogrammet. Her er vi  
så vidt i gang, men mye arbeidet 
gjenstår. 
 
Til høsten skal vi gjennomføre  
instruktørsamling. Denne er fastsatt 
til helgen 15.-17.november. Vi er  
i gang med å lage program for  
helgen, men hovedfokus blir nok 
evalueringsprosess av godkjennings-
programmet. I 2023 ble HS og FTU 
enige om å gjennomføre en evalue-
ring av godkjenningsprogrammet før 
man går i gang og reviderer dette. 
Omfanget av behov for revisjon vil 
man se gjennom evaluerings- 
prosessen. 
 
Det var litt om hva vi arbeider med. 
Til alle der ute; Bruk eget distrikt, 
spill forslag inn til DI som igjen tar 
innspill inn til oss. Sammen gjør vi 
NRH bedre. 
 
Cicilie, Mona, Arne, Knut og Sjur 
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 Når dette medlemsbladet kommer 
ut, er det like før hovedkursene for 
ettersøkning begynner. Det har vært 
stor pågang i påmeldinger som har 
kommet inn, og det er en komplisert 
kabal for å gi alle et godt tilbud.  
Behovet for instruktører som stiller 
opp er stort, og arbeidspresset  
instruktørene har vært større enn  
vi liker.  Dette prøver vi å gjøre noe 
med, instruktørene er med  
i organisasjonen av samme grunn 
som andre hundeførere; interessen 
for hund og redningstjenesten. Så 
hva kan vi gjøre for å gi instruktørene 
bedre arbeidsforhold? 
 

Innledningsvis i år gikk vi inn for 
å forenkle skjemaet som 

holder oversikt over  
læringsmål som skal 

attesteres når de er 
oppnådd. Vi har  

i samarbeid med hoved-
styret myket opp  
i oppbyggingen av 
eksamensoppgaver  
for at man skal kunne 
spisse oppgavens 
innhold. I praksis  
vil det si færre E’er 
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bygget inn i en oppgave. Vi har  
i ettertid oppfordret instruktørene  
til å bli med på utforming av nye  
eksamensoppgaver, dette for at de 
skal kunne påvirke hva og hvordan  
vi tester på eksamen. Her har mange 
instruktører tatt utfordringen og 
laget oppgaver som de har sendt oss 
til vurdering. Takk for innsatsen, vi 
setter stor pris på samhandlingen 
mellom instruktørene for å forbedre 
hvordan vi lager gode eksamens-
oppgaver. 
 
Videre så arbeider vi med å lage  
en god eksamensuke for alle som 
skal opp til godkjenning på hoved-
kursene. Vi vet fra tidligere år at det 
har vært en del misnøye med hvor-
dan uka har blitt gjennomført. I år 
legger vi opp til at store sammen-
satte eksamensoppgavene skal 
kunne deles i to mindre oppgaver for 
å få bedre flyt og større fleksibilitet 
for instruktørene. Dette gir oss  
også mulighet til å samkjøre flere  
ekvipasjer inn i oppgaveløsningen, 
lage en miniøvelse på laget. Vi håper 
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Flere aksjoner så langt  
NRH er en betydelig ressurs  
i redningstjenesten. Etter en 
litt rolig start på året har antall 
aksjoner tatt seg opp de siste 
månedene. Aksjoner så langt  
i år er 162 (per 15.05) vs i fjor. 
Sammenlignet med 138  
aksjoner på samme tid i fjor  
er det en økning på rundt 15%. 
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N R H  i n f o r m e r e r

Heisan, hundefører! 
Husk frist for utfylling av hundefører-
rapporter. Senest: 7 dager etter endt 
aksjon. 
Godtgjørelse/lønn: For aksjoner  
i juni blir dette først utbetalt medio  
august. Dette er grunnet ferie- 
avvikling. 

Oppdatering  
av publiseringsløsning 
Publiseringsløsningen for www.nrh.no 
skal oppgraderes. I dag bruker vi  
Umbraco 7, nå skal vi gå over til Umbraco 
14. Den nye oppgraderingen vil gjøre 
nettsiden lettere å navigere i, gjøre det 
mulig å legge inn videoer og  
fremstå som mer moderne.  
Utrullingen vil skje i juni, og  
det vil bli laget nye opplærings- 
videoer fra oss  
i administrasjonen. 

Ups, jeg kan ikke delta! 
Husk at det ofte står mange på venteliste 
når det arrangeres for eksempel eksamen 
eller orienteringsprøver. Gi derfor beskjed  
i god tid, helst minst en uke i forveien,  
dersom du ikke kan stille til prøven likevel. 
Det er tidkrevende å arrangere prøver, og  
vi vil derfor at så mange som mulig får 
delta på de prøvene de trenger. Selvsagt 
kan ting skje, som for eksempel sykdom, 
men gi beskjed dersom du kan til den  
              som arrangerer prøven.

Hovedkurs 
Det er mange påmeldte til hoved-
kurs allerede. Obs: I Midt-Norge 
kan det bli noen forflytninger.  
Per 15.05.24 er det påmeldt  
følgende: 

l Midt-Norge: 116 

l Sør-Norge: 67 

l Vest-Norge: 87 

l Nord-Norge: 65 

Husk å melde inn prøver 
Alle må bli flinkere til å sende 
inn prøver og delmål, spesielt  
i modul 3.  
Praktisk lydighet i modul 1 er 
det også mange som har tatt,       
                  men ikke meldt inn.  

E-post og hund i Gnist 

De som bruker sin private e-post i Gnist må 

sende inn sin NRH-adresse til post@nrh.no  

slik at vi får registrert den. 

 
Registrering av hund: 

 Alle nye hundeførere må registrere sin hund  

i Gnist. Dette må gjøres på PC/Mac og ikke i 

appen. Dette gjøres under fanen "Ekvipasje --> 

Legg til ny". Blir dette gjort slipper  

vi mye ekstra arbeid. Skriv inn så mye  

informasjon som mulig, inkludert  

chipnummeret til hunden din. 

Kontoret på Ski 
Kontoret vil være stengt i uke 30.  
Besøk og lignende bør uansett avtales  
i forkant i fellesferien.  
Administrasjonen er tilgjengelig  
på tlf: 02615 og mail: post@nrh.no 
 
Nye møbler på kontoret:  
NRH har mottatt midler fra stiftelsen 
Nordox til innkjøp av nye møbler (bord 
og stoler) til møterommene våre. Dette 
er så hele organisasjonen kan bruke 
kontorene våre i Anolitveien 7. 

Uniform 
Nygodkjent hundefører? Bestill 

klespakken i nettbutikken 

https://nrhuniform.no/. Det  

er Elements Productions som 

driver nettbutikken for Norske 

Redningshunder. På butikkens 

nettside ser du hvilken  

uniformspakke du skal bestille. 

Husk at den hvite patchen skal 

sitte på venstre side, og den  

blå på høyre.



Med 20 stemmer for og 16 i mot  
ble forslaget vedtatt. 
 
Representantskapsmøtet valgte Nina 
Leiros til ny leder i NRH, og Tommy 
Johnsen som ny nestleder. Julie 
Steffensen, Tom Kjetil Tangen og 
Halvor Aas er nye medlemmer  
i hovedstyret. 
- Du ligger på telefonlista mi fortsatt, 
Mette, sa Nina da hun tok over leder-
vervet, og la til at det blir veldig rart 
å ikke skulle samarbeide tett med 
Mette Kiær Sørensen lenger. 
- Vi kommer til å savne å ha deg med 
i hovedstyret, sa Nina, som delte ut 
NRHs Innsatsnål til en rørt Mette 
Kiær Sørensen som avslutning på 
Representantskapsmøtet. 
- At jeg skulle gå ut av Hovedstyret 
visste jeg, men at jeg skulle få Inn-
satsnålen var en veldig gledelig over-
raskelse, sa Mette. 
- Takk for at dere har vist meg tilliten. 
Det har vært givende og lærerikt, og 
jeg har lært å kjenne organisasjonen 
på en helt annen måte. Jeg har hatt 
en fantastisk reise takket være de 
fine menneskene. Takhøyden er stor 
i Hovedstyret, vi kan krangle så 
busta fyker, men er alltid venner  

når vi går ut av møterommet. Jeg  
blir stadig overrasket over den  
kompetansen vi har. Hundene er vårt 
viktigste verktøy, men menneskene 
er vår viktigste ressurs, sa Mette, som 
sier at hun har kjøpt en babycall som 
Nina Leiros kan rope i hvis hun skulle 
trenge det. Mette fikk stående  
applaus fra Representantskapsmøtet 
da hun tok i mot Innsatsnålen, og  
ga stafettpinnen videre til Nina. 
 
Du kan lese referat fra representant-
skapsmøtet på Gnist. Gå inn på  
«intranett» og velg «møtereferater». 
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Det 28. representant-
skapsmøtet ble holdt 
på Gardermoen 8. 
juni, og to represen-
tanter fra hvert  
distrikt deltok på 
møtet som avholdes 
annen hvert år. 
Rep-møtet stemte 
blant annet for mer 
åpenhet, og valgte 
nytt Hovedstyre med 
Nina Leiros i spissen. 
 
Av  
Aud Ingebjørg Barstad

Representantskapet er NRHs høyeste 
myndighet, og legger føringene for 
hvordan organisasjonen skal handle 
de to neste årene. Hovedstyret  
velges under Representantskaps-
møtet. I perioden mellom møtene  
er det Hovedstyret som er  
organisasjonens høyeste myndighet. 
Hovedstyret kan oppnevne komiteer 
og utvalg. 
 
Til årets Representantskapsmøte  
var det meldt inn flere forslag til  
endringer i NRHs vedtekter og  
organisering, som ble debattert og 
stemt over i salen. Flere av sakene 
vekte stort engasjement, spesielt  
forslaget om mer åpenhet rundt 
saker som avgjøres i EDU (etikk-  
og disiplinærutvalget).  
 
I forslaget til endring heter det:  
Bakgrunn og begrunnelse: I dag  
er taushetsplikt og diskresjon et  
absolutt prinsipp i klagesaker som 
EDU behandler både med hensyn  
til partene i saken og resultatet av  
i saken. Det er kun sakens parter,  
i tillegg til administrasjonen/Hoved-
styret som informeres om vedtaket. 
Hvorvidt partene selv distribuerer  

resultatet, har EDU ingen innflytelse 
på. Dagens praksis har både positive 
og negative sider. Det kan være  
positivt at EDU ikke bidrar til  
å informere om uheldige episoder  
og handlinger fra enkeltpersoner 
som kan ha skjedd i uheldige  
øyeblikk. Av negative sider kan  
nevnes at medlemmene kan være 
kjent med regler for oppførsel i NRH, 
men ikke hvordan de tolkes og  
konsekvenser ved eventuelle brudd. 
En sammenligning kan gjøres mot  
at vi kan lese en norsk lov, men for  
å forstå hvordan den brukes, må vi 
lese en dom. Offentliggjøring av  
vedtak kan bidra til  
l Åpenhet i tolkning av regelverk  
     og konsekvenser ved brudd 
l Åpenhet i EDUs saksbehandling 
l Redusert ryktespredning 
l Stigmatisering av innklaget  
 
Det kan vurderes om offentliggjøring 
bør gjøres i anonymisert form. 
Saken vakte stort engasjement i 
salen, og noen argumenter for pekte 
på at mer åpenhet blant annet kan 
hindre ryktespredning. Prinsippet 
om taushetsplikt og diskresjon skal 
fortsatt være er viktig prinsipp. 

Redningshunden 02:2024
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Rep-møtet stemte for mer åpenhet

t Foto: Magnus Hundvin

s Stig Mebust og  
Andre Sørlie sørget for at 
repmøtet ble streamet til 
medlemmene
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Redningshunden

Nina ble valgt under Representant-
skapsmøtet 2024 på Gardermoen  
8. juni, og hun er både spent og glad 
over å skulle ta fatt på ledervervet.  
 
- Det er så mange flinke folk jeg skal 
lede NRH sammen med, så jeg er 
ikke alene, sier Nina, som likevel  
sier at hun kommer til å savne  
samarbeidet med Mette. De siste 
årene har hun sittet som nestleder  
i Hovedstyret, med Mette som leder. 
Og selv om de to damene beskriver 
seg som nokså forskjellige, har de 
hatt stort utbytte av å jobbe tett 
sammen, med resten av Hoved- 
styret. 
- Jeg har kjøpt en babycall til Nina, 
da, ler Mette. 
- Det har vært åpen linje mellom oss. 
Selv om vi kan diskutere så busta 
fyker, er vi alltid enige om hva vi skal 
mene når vi går ut av møterommet, 
sier Nina. 
- Det er godt å kunne være uenige 
om en sak, og likevel skille på sak  
og person. 
Det er et stort ansvar å være leder  
i Hovedstyret, og en velvillig  
arbeidsgiver gjør at Nina kan  
ta fatt på jobben uten  
å måtte stresse nå  
i begynnelsen. 
- Min arbeidsgiver  
Columbus Norge er  
helt enestående.  

De gir meg stort rom for å jobbe med 
NRH, sier Nina, som er løsnings- 
arkitekt i firmaet. Hun er utdannet 
økonom. Mette jobber til daglig med 
økonomistyring, HR og personal hos 
Erling Sande AS. Hun får nå mye mer 
tid på hendene. 
- Ja, jeg lurer jo litt på hva jeg skal 
bruke all tiden til! Jeg kommer til å 
savne menneskene, utfordringene og 
det å kjenne NRH fra innsiden. Det er 
litt deilig å skulle slippe ledervervet, 
men likevel. Jeg brenner jo fortsatt 
for NRH, og synes det er moro å stå 
på for organisasjonen. 
 
Som leder for NRH har man alltid  
lederhatten på, mener Nina. 
- Det kan være utfordrende, fordi 
«hele livet» mitt er NRH, sier hun. 

Redningshunden
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Den ene kommer til å 
savne utfordringene, 
mens den andre  
gru-gleder seg til å  
ta fatt på dem. Nina 
Leiros er ny leder  
i Norske Rednings-
hunder, og tar over 
stafettpinnen etter 
Mette Kiær Sørensen 
som har sittet fire år  
i vervet. 
 
Av  
Aud Ingebjørg Barstad

- Det bør ikke være 
postnummeret som  
avgjør hvordan du har 
det i NRH, sier hun. 
- Vi må jobbe videre 
med klare retnings- 
linjer slik at vi sikrer  
at alle er enige om  
kursen. Mye er allerede 
i gang, men vi skal  
fortsette å drive den  
prosessen videre. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     Nina Leiros til venstre  
og Mette Kiær Sørensen 
Foto: 
Aud Ingebjørg Barstad 

Nina har en stor omgangskrets innen-
for NRH. Hun er gift med Gunnar-
Johan Kalrasten, også han NRH´er, 
stedfortredende BA og aktiv OL. Nina 
har vært medlem i NRH i 15 år, og har 
vært innom verv som kasserer, lokal-
lagsleder, beredskapsansvarlig,  
instruktør og hundefører. Flere av  
rollene har hun forresten fortsatt. Det 
er med andre ord NRH hele døgnet for 
paret med de to hundene på Brandbu. 

- Jeg er stolt av NRH, og den typen 
mennesker jeg treffer her. Den  
uselviske delen av menneskeheten 
som gleder seg på andres vegne. Vi  
ønsker å hjelpe hverandre, enten det 
er med apporteringen på en hund, 
eller å lete etter noen som er savnet. 
Det er rausheten og godheten som er 
det beste med NRH, sier Nina, og 
Mette er enig: 
- Jeg blir fortsatt imponert over den 
innsatsen folk gjør, til alle døgnets 
tider, sier hun. 
- Det er så mange som kan så mye  
i NRH. Engasjementet er stort, også 
utenom det å trene hund. 
 
Det har skjedd mye i NRH de siste 
årene, og arbeidet skal fortsette. 
  - Å jobbe med organisasjons- 
    utviklingen er viktig, mener Mette. 
     - Økonomi er alltid viktig. Og sørge         
         for at FTU får det handlings- 
          rommet de trenger til det nye  
             godkjenningsprogrammet, at  
              de har arbeidsro og kapasitet, 
                sier hun. Nina gleder seg til  
                    å ta fatt på oppgavene,  
                   og ønsker å finne løsninger  
                     som gjør NRH-hverdagen  
                         likere for medlemmene  
                             i organisasjonen.  

Nina tar over for Mette som leder i NRH

s
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     ERFARING: Odd Kulø (t.v), 
Aage Sørensen, Mick Sheard, 
Astri Hauge og Terje  
Johansen har sammenlagt 
over 350 års erfaring med 
redningshund. De deltok på 
Representantskapsmøtet 
2024 på Gardermoen. Bjørn 
Tore Olsrud er ikke med på 
bildet, men deltok på møtet.  
 
Foto: Aud Ingebjørg Barstad 
 
 
 
 
 
 
Sammenlagt sitter de  
med ca 300 år med 
redningshunderfaring. 
Æresmedlemmene som 
deltok på Representant-
skapsmøtet har opplevd 
store forandringer  
i organisasjonen fra  
de selv startet.

Æresmedlemmene var invitert  
til Norske Redningshunders 28.  
representantskapsmøte på   
Gardermoen 8. juni. Bjørn Tore  
Olsrud, Terje Johansen, Martin Bøe, 
Astri Hauge, Odd Kulø, Mick Sheard  
og Aage Sørensen har alle mange år 
bak seg i NRH. 
 
- Jeg var på mitt første kurs i 1973,  
forteller Odd Kulø, som var hunde-
fører i Politiet da behovet for lavine-
hund meldte seg. Skredene gikk 
stadig på Sunnmøre, men Politiet 
hadde ikke selv kompetansen for  
å utdanne lavinehunder. 
- Jeg fikk være med på kurs  
i Foreningen Norske Lavinehunder,    
               som Norske Redningshunder  
                    het da, forteller Odd, som  
                        siden skulle ha mange  
                        verv i NRH, blant annet  
                      som leder av Hovedstyret. 
 
                            Mick Sheard startet i  
                         FNL i 1983, og er fortsatt    
              aktiv i NRH, blant annet som 
grafisk designer for Redningshunden. 
Han har hatt fem hunder i NRH. 
       - Det startet med labradoren  
Guinness. Jeg bodde i Vågå, og  
naboen var medlem i det lokale  
hjelpekorpset. Jeg var med ham og 
trente og lå figurant i et år før jeg selv 

skaffet meg hund, sier Mick, som  
forteller at hans motivasjon først  
og fremst var redning, ikke hunde-
trening. 
- Jeg ville drive med redning, med 
hunden som et godt verktøy, forteller 
Mick. 
 
Norske Redningshunder har 17  
æresmedlemmer.  Æresmedlemskap  
er den høyeste utmerkelse innen 
Norske Redningshunder. Æres- 
medlemmer utnevnes kun i helt  
spesielle tilfeller, og da for en  
enestående innsats av vidtrekkende 
betydning for Norske Rednings- 
hunder. 
 
Æresmedlemskap gis i utgangs- 
punktet til medlemmer som  
gjennom sitt engasjement har tilført 
landsdekkende forbedringer i Norske 
Redningshunder. Som æresmedlem 
kan også utnevnes personer som på 
annen måte spesielt har utmerket 
seg ved arbeid i Norske Rednings-
hunders ånd. 
 
Æresmedlemmer tildeles Norske 
Redningshunders gullmerke, som er 
organisasjonens logo i gull merket 
med æresmedlem. 

300 år med redningshunderfaring!

 
NRH har 17 æres- 
medlemmer: 
Gunvald Sætre 
Odd Kulø 
Terje Johansen 
Aage Sørensen 
Astri Hauge 
Roar Lien 
Tove Dreierstad 
Kari Egge Tvedt 
Johan Simonsen 
Arne Andreassen 
Lena Iversen 
Bjørn Tore Olsrud 
Helge Vasseng 
Mick Sheard 
Tor Monsen 
Knut Skår 
Martin Bøe

De siste ni dager har 
jeg tilbrakt seks av 
dem på to ulike  
samlinger.  
Samlinger med gode 
NRH-ere, preget av  
latter, glede, ups-and-
downs – akkurat slik 
livet som NRH-er er.  
Vi gledes av hver- 
andres framgang,  
flirer godt av alle de 
«gode» skuespill som 
fremføres, sturer litt 
på egne vegne når  
det ikke går bra og  
får hjelp til å finne  
løsninger til å få neste 
«ups»-følelse. Det er  
et fantastisk felleskap 
– med deltakere fra 
nord til syd. Et felles-
kap der det er lov  
å vise følelser – fra  
sturing med hodet  
i henda – til henda 
over hodet i full jubel. 
Et felleskap vi skal ta 
godt vare på – fordi 
det er gull verdt! 

EDU har de siste årene jobbet for å 
sikre at dette fellesskapet beholdes 
ved å fokusere på de verdier våre 
medlemmer har valgt som organisa-
sjonens verdier. Utallige ganger har 
vi skrevet om dette. Det var derfor 
noe overraskende for meg at så 
mange, faktisk et overveldende  
flertall, ikke kjente til verdiene da  
jeg stilte spørsmål om dette i første 
samling. For meg er dette et signal 
om at det skrevne ord ikke når fram 
– her må vi praktisere og snakke om 
det. 
 
Desto større glede er å oppleve  
at innholdet i verdien faktisk blir  
praktisert. Jeg opplever stor grad av 
samarbeidsvilje på samlingene, folk 
stiller opp for hverandre. Noen ser 
bare ikke problemer når instruktør-
ens bil havarerer på vei til samling. 
«Har du bur? Hvor er du? Du blir hen-
tet.» Kort og presis kommunikasjon 
av kursleder Arve. Og når en deltaker 
jeg aldri har sett før (les Maja),  
tømmer bilen sin for egne saker og 
låner den ut under samlingen, blir 
jeg imponert og stolt av å være en 
del av denne fantastiske gjengen. 
 
Våre medlemmer er ivrige og legger 
ut spor for hverandre, ser, kommen-
tere og vurderer det de ser - alt i håp 
om å hjelpe treningskompisen fram. 
Vi tar ansvar for å gjøre oppgaver  
for hverandre og vi viser hverandre 
respekt både med hensyn til at vi er 
på ulike nivå, vi har ulike hunder og 
vi har ulike utfordringer.  

Håp om å hjelpe hverandre er  
fantastisk å se på under Frivillig- 
hetens paraply. Samarbeidsvilje,  
Ansvar og Respekt er inn under 
huden på majoriteten av våre  
medlemmer. Vi må fortsette å spre 
ordet, vi må fortsette å hjelpe  
hverandre og oppdra oss selv i tråd 
med de verdiene som vi selv har 
valgt. 
For å være litt innadvendt, kan jeg 
rapportere om at EDU består av en 
fantastisk gjeng som praktiserer 
Samarbeidsvilje fordi vi må jobbe 
sammen mot et felles mål. Vi tar  
Ansvar for oppgavene vi får og vi  
Respekterer ulike syn både innad  
i EDU og utenfor.  
 
Med dette og de ønsker dere alle 
sammen en fantastisk god sommer i 
Frivillighetens tegn. Hjelp hverandre 
framover mot å nå mål og dermed 
bli et godt bidrag til redningstjenes-
ten. For de av dere som ikke klarer  
å nå målet i år, kanskje ikke når de i 
det hele tatt, husk at dere har bidratt 
til at redningstjenesten fungerer og 
får en ny ressurs ved det bidrag dere 
har gjort for å hjelpe og heie andre 
fremover. 
 
God og strålende sommer til dere 
alle! 
For EDU: Sonni  
PS: Verdiene dere valgte er  
SAMARBEIDSVILJE – ANSVAR –  
RESPEKT samlet under paraplyen 
FRIVILLIGHET.

E t i k k  o g  D i s i p l i n æ r u t v a l g e t
Sommer – jubel og glede!

t



02:2024

19

Redningshunden

Det er mange som  
akkurat nå er spent på 
hvordan eksamensuka 
på hovedkurs skal gå. 
Men hva skjer etter at 
du har godkjent? Her 
kommer en liste over 
det praktiske du må 
gjøre. 

Før eksamen  
Det aller første du bør gjøre er å opp-
rette en dialog med arbeidsgiveren 
din, hvis du allerede ikke har gjort 
det. Snakk med og informer om hva 
du holder på med, og undersøk 
hvilke muligheter du har før du  
eventuelt drar på leteaksjoner  
i arbeidstida.  
Avhengig av type jobb og arbeids-
giver er det forskjellig hva arbeids-
plasser kan tilby, alt fra fri med lønn 
til at man ikke kan forlate jobben  
i arbeidstiden. Men i tillegg til at det 
er aksjoner på dagtid er det også  
lurt å informere om at mange lete- 
aksjoner foregår på natten. Det kan 
føre til at man kanskje ikke møter 
veldig opplagt påkoblet noen  
ganger.  
Informer beredskapsansvarlig (BA) 
om at du skal opp til eksamen.  
BA-ene har normalt god oversikt 
over dette, men det skader ikke at  
du gir en ekstra beskjed.    
«To do» for hundefører:  
Snakk med arbeidsgiver og BA.  
  
Etter eksamen   
Du blir registrert i NRHs database 
som godkjent. Dette skjer etter at  
eksamensdommerne melder inn  
resultatet til NRH-administrasjonen. 
Administrasjonen legger inn  
resultatene samme dag som de  
kommer inn.    
Når dette er gjort, blir Felles Ressurs-
register (FRR) automatisk oppdatert. 
Det betyr at du er en registrert  
ressurs og tilgjengelig for rednings-
tjenesten i Norge, tilgjengelig og  
synlig for NRH, Hovedrednings- 
sentralen og Politiet. Du vil få en  
SMS når dette skjer, med en lenke  
til å laste ned FRR-appen.    
«To do» for hundefører:  
Informer BA-en din om at du har  
bestått eksamen. Send en melding 
eller ring. En post på sosiale medier er 
ikke å regne for god nok informasjon. 
Last ned FRR-app-en når du får SMS.  
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B e r e d s k a p e n

Snart godkjent, hva skjer nå?  
 

Tips til deg 
som snart 

skal bli  
hundefører 

Foto: Wenche Alsand 
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Sett opp FRR-appen og lagre  
numrene alarmen kommer fra  
Med rundt 500 utkallinger i året er 
det en stor sjans for at du vil få en 
alarm ganske kjapt. FRR varsler deg 
på to forskjellig numre, ett for tale  
og ett for SMS. I tillegg har de et  
backup-nummer som kan brukes 
ved tekniske utfordringer.    
«To do» for hundefører:   
Sett opp FRR-appen  
Opprett en kontakt på telefonen din, 
f.eks. «NRH Alarm»  
Lagre følgende nummer:  
+47 59 44 85 25  
+46 10-551 37 46  
+46 155-15 51 65  
(PS. Det stemmer at to av numrene 
har svensk prefiks (+46))  
  
Nødnett og aksjonstelefon  
og annet utstyr  
Du vil få utlevert én nødnett-terminal 
og NRH aksjonstelefon etter god-
kjenning. I tillegg har distriktene  
forskjellig typer utstyr som utleveres 
til HF. Det er BA, sambandsansvarlig 
og/eller materialforvalter i distriktet 
som ordner dette. Ref. punkt 2,  
informer BA.  Så lenge BA-en er  
informert, vil dette bli koordinert.  
  
SAR Rapport - Hundeførerrapport  
Etter at du er registrert i FRR får du 
en kjempelang innloggingslenke fra 
HRS på SMS og NRH-epost. Denne  
er unik for deg og må benyttes hver 
gang du skal inn på SAR-rapport- 
systemet. I Google play og App store 
finnes en “app” som heter “SAR  
Rapport” som du kan installere på 
telefonen din.  
Etter at du har svart JA på et utkall  
til aksjon blir det opprettet en  
hundeførerrapport til deg i SAR- 
rapport som skal leveres innen 7 
dager etter endt aksjon. Husk at det 
også skal leveres rapport selv om du 
ikke rakk å komme deg i bilen før  
aksjonen ble avsluttet. I slike tilfeller 
velger du “forenklet rapport”.  
Dersom hundeførerrapporten mot 

Sette opp sporing  
i FRR-appen 
NRH bruker FRR  
Varsling når det er en 
aksjon. FRR Varsling 
bruker posisjonen din 
for å varsle deg hvis du 
er i nærheten av en  
leteaksjon. For at NRH 
skal vite hvor du er, må 
du sette opp sporing  
i FRR-app-en.  
Sporing er frivillig, og 
det er flere metoder. 
NRH anbefaler «tids-
styrt oppdatering» 
med alle tidsrom og 
alle dager i uken. Til 
vanlig bruk er det ikke 
nødvendig at du bruker 
kontinuerlig oppdate-
ring. Hvis du ikke vil 
eller kan bli sporet,  
setter du en manuell 
posisjon, f.eks. på 
hjemmeadressen din.  
  

formodning ikke skulle dukke opp, 
så ta kontakt med OL/BA så fikser de 
dette. Du må selv logge på og sjekke 
om den er lagt inn.    
«To do» for hundefører:  
Snakk med BA  
  
Klargjøring av utstyr  
Livet som hundefører i NRH er langt 
lettere hvis du har god kontroll på  
utstyret ditt. Gjør klart beredskaps-
elementer og utstyr du skal ha med 
deg i bilen. Gjør deg kjent med nød-
nett og aksjonstelefon. Hold dingser 
og lykter ladet og oppdatert. Snakk 
med erfarne folk rundt deg, og få tips 
til utstyr og andre gode løsninger.    
«To do» for hundefører:  
Snakk med andre folk rundt deg  
og pakk sekk og bil 
  
Før du aner det er du på vei til din 
første leteaksjon, så det er bedre  
å gjøre klart alt så raskt som mulig.  
I tillegg til utstyr og andre praktiske 
ting, er de viktigste faktorene for en 
vellykket leteaksjon at du og hunden 
din er klar. Det å møte opp til aksjon 
både fysisk og mentalt forberedt er 
veldig viktig. Bruk tiden fremover til 
å forberede deg mentalt, og snakk 
med erfarne folk rundt deg om hva 
du kan møte. Godkjente ekvipasjer 
skal få oppfølging gjennom kamerat-
støtteordningen ved behov. Etter 
første oppdrag, og ved senere opp-
drag/behov vil du derfor få tilbud  
om en samtale med kameratstøtten.    
«To do» for hundefører:  
Etterspør fra BA hvem som er din  
nærmeste kameratstøtte, og  
kontaktinfo 
  
Lykke til som  
nygodkjent hundefører i NRH! 
 
Stig Mebust  
Beredskapsleder i Norske Redningshunder   
 



NRH Aksjon: 036-2024 
Sted: Hovdsundet 
Beredskapsområde: Nordland 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Kristoffersen, Hege 
 
NRH Aksjon: 037-2024 
Sted: Kvittinden/ Vestpollen 
Beredskapsområde: Troms 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Arntzen, Arne i 
Berntsen, Sofie 
 
NRH Aksjon: 038-2024 
Sted: Honningsvåg 
Beredskapsområde: Finnmark 
Objekt: Snøskred 
Resultat: Ingen savnet 
Hundefører: 
Berg, Gro Sofie 
 
NRH Aksjon: 039-2024 
Sted: Milde 
Beredskapsområde: Vest 
Objekt: Savnet mann/ gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Ask, Eva 
Eide, Sissel 
Jordal, Thomas 
Johansen, Torill 
Døving, Christian 
Alendal, Gro Merete 
Arnesen, Nils Oscar 
Moberg, Sigurd Roald 
Ankervold, Bente Aas Haugland 
 
NRH Aksjon: 040-2024 
Sted: Porsgrunn 
Beredskapsområde: Sør-Øst 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Mathisen, Nathalie 
Wiersen, Frode Åbø i 

Aas, Hege 
Holm, Sindre 
Melkild, Tiril 
Karlsen, Mariah 
 
NRH Aksjon: 041-2024 
Sted: Fredrikstad 
Beredskapsområde: Øst 
Objekt: Savnet mann/ gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Dalby, Stine 
Løken, Trude 
Bergsland, Mette 
Indrebø, Harald 
Åsen, Aino Iren 
Mastad, Hans Jørgen 
Jonassen, Trine Norill 
Haugland, Tom Christian i 
 
NRH Aksjon: 042-2024 
Sted: Tertnes 
Beredskapsområde: Vest 
Objekt: Savnet mann/ gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Kryvi, Marthe i 
Böpple, Hanna 
Johansen, Torill 
Arnesen, Nils Oscar 
 
NRH Aksjon: 043-2024 
Sted: Sunndalsøra 
Beredskapsområde: Møre og Romsdal 
Objekt: Savnet mann/ gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Mork, Jan Arve 
Alfarnes, Anders 
Selliseth, Jan Morten 
 
NRH Aksjon: 044-2024 
Sted: Tertnes 
Beredskapsområde: Vest 
Objekt: Savnet mann/ gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Knudsen, Helene 
Johansen, Torill 

Myrdal, Karstein 
Døving, Christian i 
 
NRH Aksjon: 045-2024 
Sted: Kaldvella/ Dovrefjell 
Beredskapsområde: Trøndelag 
Objekt: Savnet mann/ gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Roksvåg, Ina 
Martinsen, Jim 
Jørgensen, Jorg i 
Selliseth, Jan Morten 
Sørbotten, Tuva Garbom 
Bøe, Martin 
Melby, Ingunn 
Skogeng, Lisa 
Mork, Jan Arve 
Bøe, Lill Hemmingsen 
 
NRH Aksjon: 046-2024 
Sted: Lillestrøm 
Beredskapsområde: Øst 
Objekt: Savnet mann/ gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Stensby, Liv 
Marstein, Per 
Nordahl, Lars 
Bye, Siw-Malin 
Rasch, Sunniva 
Steiro, Sidsel 
Hagerup, Monica i 
Karlsen, Mariah 
Nielsen, Monica 
Stenhaug, Eirik i 
Indrebø, Harald 
Schulstad, Sonni 
Feet, Else Helene 
Hagmansen, Susann 
Simenstad, Gerhard 
Tangen, Tom Kjetil 
Holmen, Eline Ganer 
Venner, Ann-Kristin 
Gjefsen, Geir Petter 
Halvorsen, Silje-Mari 
Einemo-Eriksen, Ingvild 
Haltnes, Sandra Evensen 
Bové, Eileén Suzann Tennebø 

NRH Aksjon: 047-2024 
Sted: Åsane 
Beredskapsområde: Vest 
Objekt: Savnet mann/ gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Böpple, Hanna 
Seime, Juliane 
Knudsen, Helene 
Vindenes, Laila 
Johansen, Torill 
Myrdal, Karstein 
Døving, Christian i 
Alendal, Gro Merete 
Arnesen, Nils Oscar 
Moberg, Sigurd Roald 
 
NRH Aksjon: 048-2024 
Sted: Skorgedalen 
Beredskapsområde: Møre og Romsdal 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Carlsson, Vibecke 
Selliseth, Jan Morten 
Ødegaard, Stine Puck 
Bunes, Ronny i 

Mork, Jan Arve 
 
NRH Aksjon: 049-2024 
Sted: Klauva-Rauma, Åndalsnes 
Beredskapsområde: Møre og Romsdal 
Objekt: Snøskred 
Resultat: Ingen savnet 
Hundefører: 
Bunes, Ronny 
Mork, Jan Arve 
Selliseth, Jan Morten 
 
NRH Aksjon: 050-2024 
Sted: Lillestrøm 
Beredskapsområde: Øst 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Eidem, Bendik 
Marstein, Per 
Geus, Yvonne de 
Henriksen, Tommy i 

Indrebø, Harald 
Hagmansen, Susann 
Tangen, Tom Kjetil 
Venner, Ann-Kristin 
Haugland, Tom Christian 
 
NRH Aksjon: 051-2024 
Sted: Sunndalsøra 
Beredskapsområde: Møre og Romsdal 
Objekt: Savnet mann/ gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Leonhardsen, Eddy 
Pettersen, Victoria 
Bøe, Lill Hemmingsen 
Selliseth, Jan Morten 
Sørbotten, Tuva Garbom 
Lillevold, Amalie Sorthe 
Bøe, Martin 
Wangen, Anne 
Anderson, Dag 
Martinsen, Jim i 
Mork, Jan Arve 
 
NRH Aksjon: 052-2024 
Sted: Eiskrem Førde 
Beredskapsområde: Vest 
Objekt: Savnet mann/ gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Skår, Knut 
Horstad, Andrea 
 
NRH Aksjon: 053-2024 
Sted: Kattfjordvannet, Kvaløya 
Beredskapsområde: Troms 
Objekt: Snøskred 
Resultat: Ingen savnet 
Hundefører: 
Nilsen, Trond Arne 
 
NRH Aksjon: 054-2024 
Sted: Svarthammeren, nær Tromsø 
Beredskapsområde: Troms 
Objekt: Snøskred 
Resultat: Ingen savnet 
Hundefører: 
Storås, Vemund i 
Bengtsson, Susanne 
Nilsen, Trond Arne 
 
NRH Aksjon: 055-2024 
Sted: Raufoss idrettshall 
Beredskapsområde: Innlandet 
Objekt: Takskred 
Resultat: Ingen savnet 
Hundefører: 
Dokk, Hans Jørgen 
Johansen, Martin Edvard 
Kalrasten, Gunnar Johan i 
 

NRH Aksjon: 056-2024 
Sted: Ånderdalen nasjonalpark, Senja 
Beredskapsområde: Troms 
Objekt: Savnet mann/ gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Lia, Solveig 
Berglund, Kjell 
Bergesen, Margareth 
Midtgård, Kristian 
Jørgensen, Sigrun Øverbø i 
 
NRH Aksjon: 057-2024 
Sted: Oppdal-Storlidalen 
Beredskapsområde: Trøndelag 
Objekt: Snøskred, 2 personer 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Bøe, Martin 
Jørgensen, Jorg i 
Bøe, Lill Hemmingsen 
 
NRH Aksjon: 058-2024 
Sted: Bergen 
Beredskapsområde: Vest 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Ask, Eva 
Haug, Nina i 
Lid, Nils Rune 
Knudsen, Helene 
Matland, Anette 
Johansen, Torill 
Myrdal, Karstein 
Alendal, Gro Merete 
Arnesen, Nils Oscar 
 
NRH Aksjon: 059-2024 
Sted: Voss 
Beredskapsområde: Vest 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Sæbø, Mali 
Kryvi, Marthe i 
Lid, Nils Rune 
Nedkvitne, Jan 
Arnesen, Nils Oscar 
 
NRH Aksjon: 060-2024 
Sted: Ålesund 
Beredskapsområde: Møre og Romsdal 
Objekt: Savnet mann/ gutt 
Resultat: Ikke funnet 
Hundefører: 
Bunes, Ronny i 
Hegness, Brit 
Mork, Jan Arve 
Isaksen, Andreas i 
Rørstad, Britt Unni 

Fediuk, Mona Christin 
Selliseth, Jan Morten 
Ødegaard, Stine Puck 
Furnes-Røsand, Kenneth 
 
NRH Aksjon: 061-2024 
Sted: Hønefoss 
Beredskapsområde: Sør-Øst 
Objekt: Savnet mann/ gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Holm, Sindre 
Løken, Trude 
Olsen, Wenche 
Brenden, Hanne 
Karlsen, Mariah 
Amundsen, Marion 
Stuveseth, Frida 
Mathisen, Nathalie 
Wilhelmsen, Camilla 
Murberg, Inge Andrè i 
Mathisen, Kaia Aspenes 
Bjørkli, Marius Bull-Tornøe i 
 
NRH Aksjon: 062-2024 
Sted: Kreta ved Kabelvåg 
Beredskapsområde: Troms 
Objekt: Savnet mann/ gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Arntzen, Arne i 
Berntsen, Sofie 
Torbjørnsen, Kaja 
Træthaug Løken, Karine 
 
NRH Aksjon: 063-2024 
Sted: Hemsedal-Hjelmen 
Beredskapsområde: Sør-Øst 
Objekt: Snøskred 
Resultat: Ingen savnet 
Hundefører: 
Fillingsnes, Emil 
Eidsvig, Reidun Nørstebø i 
 
NRH Aksjon: 064-2024 
Sted: Lille Matterhorn, Hemsedal 
Beredskapsområde: Sør-Øst 
Objekt: Snøskred 
Resultat: Ingen savnet 
Hundefører: 
Eidsvig, Reidun Nørstebø i 
 
NRH Aksjon: 064-2024 
Sted: Kallvatnet - området 
Beredskapsområde: Nordland 
Objekt: Savnet mann/ gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Hansen, Bjørn Egil 
 

NRH Aksjon: 066-2024 
Sted: Sandnes 
Beredskapsområde: Sør-Vest 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Håvik, Gry 
Adamson, Helen 
Iversen, Herman 
Henriksen, Gro Elise i 
Lauritsen, Ritva Helen 
Jørgensen, Cecilie Sperre 
 
NRH Aksjon: 067-2024 
Sted: Trondheim 
Beredskapsområde: Trøndelag 
Objekt: Savnet mann/ gutt 
Resultat: Ikke funnet 
Hundefører: 
Raaen, Heidi 
Bøe, Liv Marit 
Fjæran, Torunn 
Jørgensen, Jorg 
Larsen, Kenneth Krog 
Sørbotten, Tuva Garbom 
 
NRH Aksjon: 068-2024 
Sted: Tromsø 
Beredskapsområde: Troms 
Objekt: Savnet mann/ gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Abelsen, Bjørg 
Storås, Vemund i 
Bengtsson, Susanne 
Midtgård, Kristian 
Barosen Mølmann, Hege 
 
NRH Aksjon: 069-2024 
Sted: Ålesund 
Beredskapsområde: Møre og Romsdal 
Objekt: Savnet mann/ gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Bunes, Ronny i 
Hegness, Brit 
Mork, Jan Arve 
Carlsson, Vibecke 
Fediuk, Mona Christin 
Selliseth, Jan Morten 
Ødegaard, Stine Puck 
 
NRH Aksjon: 070-2024 
Sted: Indre Ese 
Beredskapsområde: Vest 
Objekt: Snøskred 
Resultat: Ingen savnet 
Hundefører: 
Horstad, Andrea 
Summers, Howard 
Sæterdal, Helene H. 
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NRH Aksjon: 071-2024 
Sted: Fredrikstad 
Beredskapsområde: Øst 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Bele, Kent 
Løken, Trude 
Marstein, Per 
Bye, Siw-Malin 
Steiro, Sidsel 
Eskildsen, Mads 
Geus, Yvonne de 
Hartnik, Thomas 
Hauge, Michelle 
Nielsen, Monica 
Amundsen, Marion 
Haltnes, Rickard 
Henriksen, Tommy 
Feet, Else Helene 
Huseby, Bjørg Elin 
Hagmansen, May-Britt 
Kristiansen, Ole-Jan 
Haugland, Tom Christian i 
Bové, Eileén Suzann Tennebø 
 
NRH Aksjon: 072-2024 
Sted: Åsane, Flaktveit 
Beredskapsområde: Vest 
Objekt: Savnet mann/ gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Skogeng, Lisa 
Lid, Nils Rune 
Nilsen, Preben 
Johansen, Torill 
Døving, Christian i 
Arnesen, Nils Oscar 
 
NRH Aksjon: 073-2024 
Sted: Hydnefossen 
Beredskapsområde: Sør-Øst 
Objekt: Snøskred 
Resultat: Ingen savnet 
Hundefører: 
Sem, Beate 
Øye, Thomas 
Lysne, Monika 
Lid, Nils Rune 
Fillingsnes, Emil 
Grøndalen, Vidar i 
Kjøs, Nina Magnell 
Henderson, Alexandra 
Tørrissen, Ann-Kristin 
Eidsvig, Reidun Nørstebø 
 

NRH Aksjon: 074-2024 
Sted: Evje 
Beredskapsområde: Agder 
Objekt: Savnet mann/ gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Skagen, Svein 
Bråten, Inger 
Hårde, André 
Rabben, Jannicke 
Realfsen, Vibeke 
Skjørestad, John 
Tvedt, Tina Helen 
Spockeli, Elisabeth 
 
NRH Aksjon: 075-2024 
Sted: Sjusjøen 
Beredskapsområde: Innlandet 
Objekt: Savnet mann/ gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Wethal, Martine 
Bergmann, Fredrik 
Skotheim, Karen Sofie 
 
NRH Aksjon: 076-2024 
Sted: Finnsnes 
Beredskapsområde: Troms 
Objekt: Savnet mann/ gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Andreassen, Arne 
Bergesen, Margareth 
Sandvik, Kine Therese 
Jørgensen, Sigrun Øverbø i 
 
NRH Aksjon: 077-2024 
Sted: Årnes 
Beredskapsområde: Øst 
Objekt: Savnet mann/ gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Bele, Kent 
Hveem, Bente 
Løken, Trude 
Marstein, Per 
Nordahl, Lars 
Henriksen, Tommy 
Feet, Else Helene 
Venner, Ann-Kristin 
Haugen, Lise Ljungmann 
Bové, Eileén Suzann Tennebø i 
Winger, Anneth Elise 
 
NRH Aksjon: 078-2024 
Sted: Porsgrunn 
Beredskapsområde: Sør-Øst 
Objekt: Savnet mann/ gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Aas, Hege 
Løken, Trude 

Bråten, Inger 
Melkild, Tiril 
Hagerup, Monica 
Johansen, Espen 
Rattfelt, Anette 
Realfsen, Vibeke 
Wagner, Jan Erik 
Wilhelmsen, Camilla 
Wiersen, Frode Åbø 
Mathisen, Kaia Aspenes 
Haltnes, Sandra Evensen 
Bové, Eileén Suzann Tennebø 
 
NRH Aksjon: 079-2024 
Sted: Frekhaug 
Beredskapsområde: Vest 
Objekt: Savnet mann/ gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Ask, Eva 
Sæbø, Mali 
Lid, Nils Rune 
Larsen, Lisbeth 
Matland, Anette 
Johansen, Torill 
Døving, Christian i 
Arnesen, Nils Oscar 
Moberg, Sigurd Roald 
 
NRH Aksjon: 080-2024 
Sted: Bergen 
Beredskapsområde: Vest 
Objekt: Savnet mann/ gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Ask, Eva 
Hård, Anna 
Sæbø, Mali 
Lid, Nils Rune 
Larsen, Lisbeth 
Vindenes, Laila 
Seime, Juliane 
Johansen, Torill 
Døving, Christian i 
Arnesen, Nils Oscar 
Moberg, Sigurd Roald 
 
NRH Aksjon: 081-2024 
Sted: Mosjøen 
Beredskapsområde: Nordland 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Rzewuska, Paula 
 
NRH Aksjon: 082-2024 
Sted: Søfteland 
Beredskapsområde: Vest 
Objekt: Savnet mann/ gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Böpple, Hanna 

Jordal, Thomas i 
Lid, Nils Rune 
Nilsen, Preben 
Vindenes, Laila i 
Arnesen, Nils Oscar 
 
NRH Aksjon: 083-2024 
Sted: Molde 
Beredskapsområde: Møre og Romsdal 
Objekt: Savnet mann/ gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Bunes, Ronny i 
Gammelsæter, Pia 
Pettersen, Victoria 
Ødegaard, Stine Puck 
 
NRH Aksjon: 084-2024 
Sted: Rørnestind, Lyngen 
Beredskapsområde: Troms 
Objekt: Savnet mann/ gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Bengtsson, Susanne 
Midtgård, Kristian 
 
NRH Aksjon: 085-2024 
Sted: Synnfjell 
Beredskapsområde: Innlandet 
Objekt: Savnet mann/ gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Bøe, Martin 
Roksvåg, Ina 
Nielsen, Monica 
Fillingsnes, Emil 
Hjemsæteren, Tom i 
Bærum, Kim Magnus 
 
NRH Aksjon: 086-2024 
Sted: Larvik 
Beredskapsområde: Sør-Øst 
Objekt: Savnet mann/ gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Aas, Hege 
Holm, Sindre 
Lysne, Berit i 
Hagane, Anette 
Melkild, Tiril 
Hagerup, Monica 
Holtan, Kenneth 
Karlsen, Mariah 
Liland, Johanne 
Rattfelt, Anette 
Lønn, Brita Bergan 
Bergli, Glenn Norodd 
 

NRH Aksjon: 087-2024 
Sted: Tingvoll 
Beredskapsområde: Møre og Romsdal 
Objekt: Savnet mann/ gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Roksvåg, Ina 
Martinsen, Jim i 
Pettersen, Victoria 
 
NRH Aksjon: 088-2024 
Sted: Sætre, Hurum 
Beredskapsområde: Oslo 
Objekt: Savnet mann/ gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Lysne, Berit i 
Løken, Trude 
Nordahl, Lars 
Woie, Åshild 
Bye, Siw-Malin 
Steiro, Sidsel 
Hagerup, Monica i 
Nielsen, Monica 
Hansen, Øystein 
Henriksen, Tommy 
Indrebø, Harald 
Johnsen, Charles 
Stuveseth, Frida 
Brodahl, Cathrine 
Bølstad, Stephen 
Feet, Else Helene 
Venner, Ann-Kristin 
Mastad, Hans Jørgen 
Haugland, Tom Christian 
Bové, Eileén Suzann Tennebø i 
 
NRH Aksjon: 089-2024 
Sted: Rondane 
Beredskapsområde: Innlandet 
Objekt: Savnet 2 personer 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Bele, Kent 
Hjemsæteren, Tom i 
Selliseth, Jan Morten 
 
NRH Aksjon: 090-2024 
Sted: Åkrehamn, Karmøy 
Beredskapsområde: Sør-Vest 
Objekt: Savnet mann/ gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Håvik, Gry 
Sørby, Morten 
Iversen, Herman 
Osland Kristine i 
Jørgensen, Cecilie Sperre 
Johansen, Torill 
Myrdal, Karstein 
Arnesen, Nils Oscar 

Finbak, Aud Gulaker 
Finbak, Kaare Johan 
Lauritsen, Ritva Helen 
Finne, Aud Herregården 
 
NRH Aksjon: 091-2024 
Sted: Steinkjer 
Beredskapsområde: Trøndelag 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Melby, Ingunn 
Haltnes, Rickard 
Larsen, Kenneth Krog 
 
NRH Aksjon: 092-2024 
Sted: Stryn 
Beredskapsområde: Vest 
Objekt: Savnet mann/ gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Ullaland, Trude 
Carlsson, Vibecke 
Bentzen, Christine 
Døving, Christian i 
 
NRH Aksjon: 093-2024 
Sted: Suleskard-Evardalen 
Beredskapsområde: Agder 
Objekt: Savnet 2 personer 
Resultat: Funnet av HF E. Spockeli 
Hundefører: 
Bråten, Inger 
Spockeli, Elisabeth 
Bjørnarå, Bjørgulv i 
 
NRH Aksjon: 094-2024 
Sted: Junkervarden 
Beredskapsområde: Sør-Vest 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Håvik, Gry 
Eriksen, Trond i 
Sørby, Morten 
Auestad, Sven Magnus 
Henriksen, Gro Elise 
 
NRH Aksjon: 095-2024 
Sted: Uradalen 
Beredskapsområde: Vest 
Objekt: Savnet mann/ gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Skår, Knut 
Lysne, Monika 
Lid, Nils Rune 
Sæterdal, Helene H. i 
 

NRH Aksjon: 096-2024 
Sted: Askim 
Beredskapsområde: Øst 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Nilssen, Roar 
Eskildsen, Mads 
Geus, Yvonne de 
Karlsen, Mariah 
Nielsen, Monica 
Feet, Else Helene 
Tangen, Tom Kjetil i 
Tronrud, Henriette 
Venner, Ann-Kristin 
Mastad, Hans Jørgen 
Winger, Anneth Elise 
Haugland, Tom Christian 
 
NRH Aksjon: 097-2024 
Sted: Sekken-Veøya-Nesjestranda 
Beredskapsområde: Møre og Romsdal 
Objekt: Savnet mann/ gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Løken, Trude 
Roksvåg, Ina 
Martinsen, Jim 
Pettersen, Victoria 
Lillevold, Amalie Sorthe 
 
NRH Aksjon: 098-2024 
Sted: Sjusjøen 
Beredskapsområde: Innlandet 
Objekt: Savnet mann/ gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Bærum, Kim Magnus 
Nordstrøm, Kjetil 
 

NRH Aksjon: 099-2024 
Sted: Voss 
Beredskapsområde: Vest 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Hård, Anna 
Sæbø, Mali 
Kryvi, Marthe i 
Lid, Nils Rune 
Nedkvitne, Jan 
Larsen, Lisbeth 
Listøl, Wenche 
Eriksson, Marina 
Johansen, Torill 
Myrdal, Karstein 
Arnesen, Nils Oscar 
Moberg, Sigurd Roald 
Finne, Aud Herregården 
Ankervold, Bente Aas Haugland 
 
NRH Aksjon: 100-2024 
Sted: Sandviken, Bergen 
Beredskapsområde: Vest 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Sæbø, Mali 
Nilsen, Preben 
Knudsen, Helene 
Larsen, Lisbeth 
Listøl, Wenche 
Johansen, Torill 
Myrdal, Karstein 
Bårdsen, Cecilie 
Døving, Christian i 
Ludvigsen, Lisbeth 
Moberg, Sigurd Roald 
 
NRH Aksjon: 101-2024 
Sted: Golsfjellet 
Beredskapsområde: Sør-Øst 
Objekt: Savnet mann/ gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Øye, Thomas 
Gunnarsson, Lena 
Henderson, Alexandra 
Tørrissen, Ann-Kristin 
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NRH Aksjon: 102-2024 
Sted: Otta 
Beredskapsområde: Innlandet 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Furulund, Marit 
Haugsrud, Hilde i 
Nielsen, Monica 
Nyhagen, Kamilla 
Bærum, Kim Magnus 
Volden, Linn Hagberg 
Skotheim, Karen Sofie 
Barstad, Aud Ingebjørg 
 
NRH Aksjon: 103-2024 
Sted: Stokka/ Stavanger 
Beredskapsområde: Sør-Vest 
Objekt: Savnet mann/ gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Osland Kristine i 
Håvik, Gry 
Berven, Nina 
Sørby, Morten 
Iversen, Herman 
Finbak, Aud Gulaker 
Finbak, Kaare Johan i 
Auestad, Sven Magnus 
Henriksen, Gro Elise 
Lauritsen, Ritva Helen 
Jørgensen, Cecilie Sperre 
 
NRH Aksjon: 104-2024 
Sted: Elverum 
Beredskapsområde: Innlandet 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Brenden, Hanne 
Tokstad, Heidi 
Haugsrud, Hilde 
Hjemsæteren, Tom i 
Bærum, Kim Magnus 
Barstad, Aud Ingebjørg 
 
NRH Aksjon: 105-2024 
Sted: Bentsfjordtinden, Malangen 
Beredskapsområde: Troms 
Objekt: Snøskred, savnet mann/ gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Bengtsson, Susanne 
Nilsen, Trond Arne 
Midtgård, Kristian 
 

NRH Aksjon: 106-2024 
Sted: Furuset, Oslo 
Beredskapsområde: Oslo 
Objekt: Savnet mann/ gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Stensby, Liv 
Espelin, Tone 
Woie, Åshild 
Hagane, Anette 
Steiro, Sidsel 
Sørlie, Andre 
Hagerup, Monica 
Karlsen, Mariah 
Nielsen, Monica 
Stenhaug, Eirik 
Henriksen, Tommy 
Indrebø, Harald 
Jensen, Siri Moe 
Bølstad, Stephen 
Feet, Else Helene 
Tangen, Tom Kjetil 
Venner, Ann-Kristin i 
Halvorsen, Silje-Mari 
Haugen, Lise Ljungmann 
Prestrud, Kristin Wear 
Skarland, Camilla Marie 
Bjørkli, Marius Bull-Tornøe 
 
NRH Aksjon: 107-2024 
Sted: Kyrkjetangen 
Beredskapsområde: Vest 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Ikke funnet 
Hundefører: 
Ask, Eva 
Sæbø, Mali 
Böpple, Hanna 
Lid, Nils Rune 
Larsen, Lisbeth 
Vindenes, Laila 
Johansen, Torill 
Myrdal, Karstein 
Bentzen, Christine 
Døving, Christian i 
Arnesen, Nils Oscar 
 
NRH Aksjon: 108-2024 
Sted: Voss 
Beredskapsområde: Vest 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Kryvi, Marthe 
Skogeng, Lisa 
Lid, Nils Rune 
Nedkvitne, Jan 
Knudsen, Helene 
Myrdal, Karstein 
Arnesen, Nils Oscar 
Kaldestad, Lars Rune 
Sæterdal, Helene H. i 

NRH Aksjon: 109-2024 
Sted: Indre Østfold legevakt, Askim 
Beredskapsområde: Øst 
Objekt: Savnet mann/ gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Hveem, Bente 
Skogeng, Lisa 
Steiro, Sidsel 
Knudsen, Helene 
Nielsen, Monica 
Bergsland, Mette 
Indrebø, Harald 
Jensen, Siri Moe 
Johansen, Torill 
Lindeman, Ingunn 
Åsen, Aino Iren 
Brodahl, Cathrine 
Feet, Else Helene 
Venner, Ann-Kristin 
Bye, Siw-Malin 
Gjefsen, Geir Petter i 
Winger, Anneth Elise 
Halvorsen, Silje-Mari 
Haltnes, Sandra Evensen 
Haugland, Tom Christian 
Bové, Eileén Suzann Tennebø 
Bele, Kent 
Henriksen, Tommy 
 
NRH Aksjon: 110-2024 
Sted: Balsfjord kommune 
Beredskapsområde: Troms 
Objekt: Savnet mann/ gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Lia, Solveig 
Midtgård, Kristian 
 
NRH Aksjon: 111-2024 
Sted: Kopervik 
Beredskapsområde: Sør-Vest 
Objekt: Savnet mann/ gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Henriksen, Gro Elise i 
Finne, Aud Herregården 
Ankervold, Bente Aas Haugland 
 
NRH Aksjon: 112-2024 
Sted: Løperen/ Hvaler 
Beredskapsområde: Øst 
Objekt: Savnet mann/ gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Nilssen, Roar 
Henriksen, Tommy 
Åsen, Aino Iren 
 

NRH Aksjon: 113-2024 
Sted: Åmli 
Beredskapsområde: Agder 
Objekt: Savnet mann/ gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Skagen, Svein 
Alsand, Wenche 
Rabben, Jannicke 
Hagane, Anette 
Hårde, André 
Blaasvær, Tone 
Osmundsen, Lasse 
Rattfelt, Anette 
Tvedt, Tina Helen 
Urstad, Morten Håkonsen 
 
NRH Aksjon: 114-2024 
Sted: Førde 
Beredskapsområde: Vest 
Objekt: Savnet mann/ gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Ullaland, Trude 
 
NRH Aksjon: 115-2024 
Sted: Alta 
Beredskapsområde: Finnmark 
Objekt: Savnet mann/ gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Andreasen, Maja 
 
NRH Aksjon: 116-2024 
Sted: Storen, Slingsbybreen 
Beredskapsområde: Vest 
Objekt: Snøskred, savnet 3 personer 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Skår, Knut 
Gjerde, Tomas 
Horstad, Andrea 
Reenskaug, Gina 
Sæterdal, Helene H. i 
Pettersen, Vegard Hildeskor i 
 
NRH Aksjon: 117-2024 
Sted: Sortland 
Beredskapsområde: Troms 
Objekt: Savnet mann/ gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Pettersen, Terese 
Weydahl, Johan H. 
Hamremoen, Wenche S. i 
 

NRH Aksjon: 118-2024 
Sted: Femunden 
Beredskapsområde: Innlandet 
Objekt: Savnet mann/ gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Grenness, Nina 
Larsen, Monika i 
Nielsen, Monica 
Bærum, Kim Magnus 
Dille, Anne Kathrine 
Skotheim, Karen Sofie 
 
NRH Aksjon: 119-2024 
Sted: Sortland 
Beredskapsområde: Troms 
Objekt: Savnet mann/ gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Poulsen, Marita 
 
NRH Aksjon: 120-2024 
Sted: Fagernes 
Beredskapsområde: Innlandet 
Objekt: Savnet mann/ gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Teien, Trine 
Haugsrud, Hilde i 
Horstad, Andrea 
Sandhaug, Eline 
Gunnarsson, Lena 
Jørgensen, Jorg 
Kingswick, Helge 
Hjemsæteren, Tom 
Bærum, Kim Magnus 
Kalrasten, Gunnar Johan i 
 
NRH Aksjon: 121-2024 
Sted: Vang i Valdres 
Beredskapsområde: Innlandet 
Objekt: Savnet mann/ gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Skår, Knut 
Teien, Trine 
Haugsrud, Hilde  
Gunnarsson, Lena 
Jørgensen, Jorg i 
Volden, Linn Hagberg 
Skotheim, Karen Sofie 
Pettersen, Vegard Hildeskor i 
 
NRH Aksjon: 121-2024 
Sted: Eidsbygda, Rauma 
Beredskapsområde: Møre og Romsdal 
Objekt: Savnet mann/ gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Bunes, Ronny i 
Mork, Jan Arve 
 

NRH Aksjon: 123.2024 
Sted: Bamble 
Beredskapsområde: Sør-Øst 
Objekt: Savnet mann/ gutt 
Resultat: Funnet av HF Sindre Holm 
Hundefører: 
Aas, Hege 
Holm, Sindre 
Hagane, Anette 
Blaasvær, Tone i 
Rattfelt, Anette 
Stuveseth, Frida 
Mathisen, Nathalie 
Lønn, Brita Bergan 
Roholdt, Kristoffer 
Bergli, Glenn Norodd 
 
NRH Aksjon: 124-2024 
Sted: Porsgrunn 
Beredskapsområde: Sør-Øst 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Hagane, Anette 
Stuveseth, Frida 
 
NRH Aksjon: 125-2024 
Sted: Lier, Drammen 
Beredskapsområde: Sør-Øst 
Objekt: Savnet mann/ gutt 
Resultat: Funnet av HF Trude Løken 
Hundefører: 
Holm, Sindre 
Løken, Trude 
Grotli, Kamilla 
Hagerup, Monica 
Holtan, Kenneth 
Karlsen, Mariah 
Haltnes, Rickard 
Stuveseth, Frida 
Bølstad, Stephen 
Mathisen, Nathalie 
Hesthagen, Kristian i 
Bergli, Glenn Norodd 
Bjørkli, Marius Bull-Tornøe i 
Bové, Eileén Suzann Tennebø 
 
NRH Aksjon: 126-2024 
Sted: Kongsvikosen 
Beredskapsområde: Nordland 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Pedersen, Frank 
Tortenvik, Susanne 
Hansen, Bjørn Egil 
 

NRH Aksjon: 127-2024 
Sted: Narvik 
Beredskapsområde: Troms 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Sandvik, Kine Therese 
Jørgensen, Sigrun Øverbø i 
 
NRH Aksjon: 128-2024 
Sted: Narvik 
Beredskapsområde: Troms 
Objekt: Savnet mann/ gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Berntsen, Sofie 
Pettersen, Terese 
Sandvik, Kine Therese 
Jørgensen, Sigrun Øverbø i 
 
NRH Aksjon: 129-2024 
Sted: Karasjok 
Beredskapsområde: Finnmark 
Objekt: Savnet mann/ gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Bjerknes, Tone 
Celius, Malene 
Andreasen, Maja 
Jakola, Camilla i 
Johnsen, Vigdis 
Rast, Franziska 
Halvari, Tonje K. 
Ratikainen, Hanne 
Ratikainen, Vidar i 
Holm-Varsi, Karianne 
Niskavara, Gry-Jorann 
 
NRH Aksjon: 130-2024 
Sted: Bøverbru 
Beredskapsområde: Innlandet 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Leiros, Nina 
Gruer, Halldis 
Furulund, Marit 
Sandhaug, Eline 
Gunnarsson, Lena 
Hjemsæteren, Tom 
Bærum, Kim Magnus 
Tangen, Tom Kjetil 
Volden, Linn Hagberg 
Kalrasten, Gunnar Johan i 
 

NRH Aksjon: 131-2024 
Sted: Halden 
Beredskapsområde: Øst 
Objekt: Savnet mann/ gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Bele, Kent 
Nordahl, Lars 
Eskildsen, Mads 
Hartnik, Thomas 
Nielsen, Monica 
Bergsland, Mette 
Hansen, Øystein 
Henriksen, Tommy 
Indrebø, Harald 
Johnsen, Charles 
Lindeman, Ingunn 
Brodahl, Cathrine 
Feet, Else Helene 
Simenstad, Gerhard 
Venner, Ann-Kristin i 
Gjefsen, Geir Petter 
Haugland, Tom Christian i 
 
NRH Aksjon: 132-2024 
Sted: Sandefjord 
Beredskapsområde: Sør-Øst 
Objekt: Savnet mann/ gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Aas, Hege 
Barmen, Mads 
Holm, Sindre 
Løken, Trude 
Woie, Åshild 
Hagane, Anette 
Hagerup, Monica 
Karlsen, Mariah 
Stuveseth, Frida 
Gulbrandsen, Lene 
Tvedt, Tina Helen 
Mathisen, Nathalie 
Lønn, Brita Bergan 
Wilhelmsen, Camilla 
Bergli, Glenn Norodd 
Christie, Linda Solem i 
Gates, Oda Celine Larsen 
 
NRH Aksjon: 133-2024 
Sted: Modum 
Beredskapsområde: Sør-Øst 
Objekt: Savnet mann/ gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Aas, Hege 
Lysne, Berit i 
Stensby, Liv 
Engen, Celina 
Gruer, Halldis 
Hagane, Anette 
Lid, Nils Rune 
Hagerup, Monica i 
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Karlsen, Mariah 
Øverland, Aina 
Haltnes, Rickard 
Indrebø, Harald 
Jensen, Siri Moe 
Johnsen, Charles 
Stuveseth, Frida 
Åsen, Aino Iren 
Brodahl, Cathrine 
Feet, Else Helene 
Mathisen, Nathalie 
Venner, Ann-Kristin 
Wilhelmsen, Camilla 
Bergli, Glenn Norodd 
Kristiansen, Ole-Jan i 
Selliseth, Jan Morten 
Gates, Oda Celine Larsen 
Bjørkli, Marius Bull-Tornøe i 
 
NRH Aksjon: 134-2024 
Sted: Balsfjord 
Beredskapsområde: Troms 
Objekt: Savnet mann/ gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Midtgård, Kristian 
Kristoffersen, Inger Anne 
Jørgensen, Sigrun Øverbø i 
 
NRH Aksjon: 135-2024 
Sted: Bergen 
Beredskapsområde: Vest 
Objekt: Savnet mann/ gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Böpple, Hanna 
Nilsen, Preben 
Johansen, Torill 
Myrdal, Karstein 
Arnesen, Nils Oscar 
Sæterdal, Helene H. i 
 
NRH Aksjon: 136-2024 
Sted: Strai, Augland 
Beredskapsområde: Agder 
Objekt: Savnet mann/ gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Aas, Hege 
Ege, Anette 
Barmen, Mads 
Skagen, Svein 
Alsand, Wenche i 
Osmundsen, Lasse 
Hagane, Anette 
Rabben, Jannicke 
Rattfelt, Anette 
Realfsen, Vibeke 
Gulbrandsen, Lene 
Tvedt, Tina Helen 
Askland, Per Kristian i 
 

NRH Aksjon: 137-2024 
Sted: Kongsberg 
Beredskapsområde: Sør-Øst 
Objekt: Savnet mann/ gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Lysne, Berit i 
Løken, Trude 
Gruer, Halldis 
Karlsen, Mariah 
Liland, Johanne 
Dammerud, Monica 
Stuveseth, Frida 
Feet, Else Helene 
Gjevestad, Susanne 
Mathisen, Nathalie 
Hesthagen, Kristian i 
Berling, Britt-Marie 
Murberg, Inge Andrè 
 
NRH Aksjon: 138-2024 
Sted: Gryta, Stryn 
Beredskapsområde: Vest 
Objekt: Snøskred 
Resultat: Ingen savnet 
Hundefører: 
Skår, Knut 
Reenskaug, Gina 
Engetrøen, Per Gunnar 
 
NRH Aksjon: 139-2024 
Sted: Gjesdal 
Beredskapsområde: Sør-Vest 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av HF K. Osland og S. 
M. Auestad 
Hundefører: 
Håvik, Gry 
Gillebo, Ida 
Adamson, Helen 
Hjetland, Lise 
Sørby, Morten 
Iversen, Herman 
Osland Kristine i 
Auestad, Sven Magnus 
Jørgensen, Cecilie Sperre 
 
NRH Aksjon: 140-2024 
Sted: Froland 
Beredskapsområde: Agder 
Objekt: Savnet mann/ gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Bruvoll, Ann Berit 
Birkelund, Øistein 
Sandvik, Kine Therese 
 

NRH Aksjon: 141-2024 
Sted: Sandefjord 
Beredskapsområde: Sør-Øst 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av HF Johanne Liland 
Hundefører: 
Aas, Hege 
Holm, Sindre 
Hagane, Anette 
Liland, Johanne 
Stuveseth, Frida 
Gjevestad, Susanne 
Gulbrandsen, Lene 
Fogstad, Kjell-Erik i 
Gates, Oda Celine Larsen 
 
NRH Aksjon: 142-2024 
Sted: Froland 
Beredskapsområde: Agder 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Aas, Hege 
Skagen, Svein 
Hagane, Anette 
Rabben, Jannicke 
Rattfelt, Anette 
Realfsen, Vibeke 
Askland, Per Kristian i 
Urstad, Morten Håkonsen 
 
NRH Aksjon: 143-2024 
Sted: Drammen, Sørumlia 
Beredskapsområde: Sør-Øst 
Objekt: Savnet mann/ gutt 
Resultat: Ikke funnet 
Hundefører: 
Lysne, Berit 
Stensby, Liv 
Løken, Trude 
Olsen, Wenche 
Gruer, Halldis 
Steiro, Sidsel 
Geus, Yvonne de 
Karlsen, Mariah 
Dammerud, Monica 
Jensen, Siri Moe 
Lindeman, Ingunn 
Movik, Christine 
Myrdal, Karstein 
Eidsvig, Reidun Nørstebø i 
Stuveseth, Frida 
Bølstad, Stephen 
Feet, Else Helene 
Bommen, Hege Anita 
Mathisen, Nathalie 
Hesthagen, Kristian i 
Berling, Britt-Marie 
Skarland, Camilla Marie 
Bjørkli, Marius Bull-Tornøe 
Bové, Eileén Suzann Tennebø i 
 

NRH Aksjon: 144-2024 
Sted: Sandsli, Bergen 
Beredskapsområde: Vest 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Ask, Eva 
Eide, Sissel 
Sæbø, Mali 
Lid, Nils Rune 
Vindenes, Laila 
Bårdsen, Cecilie 
Døving, Christian i 
Arnesen, Nils Oscar 
Kaldestad, Lars Rune 
Moberg, Sigurd Roald 
 
NRH Aksjon: 145-2024 
Sted: Brønnøysund 
Beredskapsområde: Nordland 
Objekt: Savnet mann/ gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Pedersen, Frank 
Tortenvik, Susanne 
Sørbotten, Tuva Garbom 
 
NRH Aksjon: 146-2024 
Sted: Spjelkavik 
Beredskapsområde: Møre og Romsdal 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Bunes, Ronny i 
Hatlehol, Roy 
Hegness, Brit 
Roksvåg, Ina 
Mork, Jan Arve 
Pettersen, Victoria 
Selliseth, Jan Morten 
Ødegaard, Stine Puck 
Engetrøen, Per Gunnar i 
Lillevold, Amalie Sorthe 
Hegness, Brit 
Ødegaard, Stine Puck 
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Over 200 leteaksjoner 
inkludert 30 snøskred, 
tv-stjerne, frilans  
terapihund og privat 
kjæledegge.  
Alle NRHs fantastiske 
hunder setter dype 
spor, og det gjorde 
også redningshunden 
Spiff. 
 
Av  
Aud Ingebjørg Barstad

Det var mange som fikk en klump  
i halsen da border collien Spiff forlot 
verden i slutten av april. I Tromsø var 
Spiff A-kjendis, og nasjonalt var det 
også mange som kjente til den  
skjeløyde redningshunden fra NRK-
serien Redningshundene. Med et 
enormt antall leteaksjoner, ikke 
minst i snøskred, gjorde Spiff en stor 
innsats for norsk redningstjeneste 
sammen med hundefører og  
instruktør Susanne Bengtsson. 
 
- Spiff har betydd mye for mange, 
sier Susanne, som nå for første gang 
på 20 år ikke har hund på «lista». Det 
er litt tommere i huset til Susanne og 
kona Marit, selv om de fortsatt har to 
hunder. Men plassen til Spiff er det 
ingen av hundene som legger seg på. 
- Nei, den tar de ikke. Vi synes vi  
nesten ser Spiff her og der, men så  
er han der ikke. Det er veldig rart, 
sier Susanne. 
 
Historien om den berømte borderen 
startet for 11 år siden, da Susanne 
var på jakt etter arvtageren til  
hunden Sjakk. Susanne gjorde en  
del research på kennelen før valget 
ble tatt, og så var turen kommet for  
å hente hjem en ny, lodden valp  
som skulle trenes til redningshund. 
- Han så litt konstig ut, ler Susanne. 
- Han hadde et forbauset, litt  
skjeløyd blikk som jeg aldri ble helt 
klok på. Sjakk var enklere å lese, 
men Spiff stilte spørsmål, sier hun, 
og forteller om en hund som skilte 
seg ut allerede i valpekassa. 
- Han gikk sine egne veier, var alltid 
først og virket nokså uredd. Det 
kunne passe bra som redningshund. 
 
Og redningshund ble han, om enn 
med en litt uvanlig opplæring. Marit 
er hundefører i Politiet, og lille Spiff 
ble med henne på jobb i begynn-
elsen. Der fikk han lete etter små 
biter av Kong, som narko-hunder  
trener på. Han ble god på små fert-
bilder, og fikk en suveren miljø- 
trening på politihuset. 

- Han ble maskoten, fikk være med 
mange steder og hilste på folk hver 
eneste dag. Spiff trodde nok han 
skulle bli politihund, smiler Susanne, 
og tenker tilbake på valpetiden: 
- Kollegene i Politiet dullet og lekte 
med ham, så der skulle han nok likt  
å ha vært hele sin karriere, sier hun. 
 
Susanne og Spiff deltok på et stort 
antall lete- og redningsaksjoner, 
både sommer og vinter, og blant 
annet på Svalbard, Tamokdalen og 
Reinøya. I frikjørermiljøet i Tromsø 
var Spiff en naturlig del av gjengen. 
Skikjørerne visste hvem de kunne 
stole på. Susannes store kunnskap 
som sykepleier har også kommet 
godt med i tilfeller der den de har 
funnet har hatt behov for førstehjelp. 
Som for eksempel da Spiff og  
Susanne havnet midt i en alvorlig  
situasjon etter et skred i Lyngen.  
Islandske Daniel kan takke Susanne 
og hennes erfaring for at han er i live 
i dag. 
 
Som redningshund hadde Spiff  
egne meninger, uten at det skapte 
problemer for Susanne.  
- Han var ikke drevet av lydighet, 
men av lyst. Luktet han noe, så 
kunne han ikke motstå det, selv ikke 
om kroppen var smertefull. Dette 
gjorde at strikken ble tøyd litt vel 
langt i enkelte tilfeller, og det har jeg 
lært av, sier hun. Spiff var med på  
lavinetreninger fra han var 9 uker 
gammel, og var så liten at han satte 
seg fast i sporene etter trugene  
i feltet. 
- Han trente så mye at han fikk  
gravebetennelse i forbeina. Vi gikk 
jevnlig til fysio med ham, men da 
han ble gammel ble han veldig sliten 
i labbene. Hodet var det ingenting  
i veien med, men kroppen hadde  
fått nok. 
 
I april ble det ekstra ille, og turen 
gikk til Spiffs faste fysioterapeut 
Lena. Spiff hadde haltet mer  
enn vanlig, og hadde fått smerte-     Foto: Marius Fiskums

s Liten spiff som valp 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     De har jobbet  
godt sammen,  
Susanne og Spiff.   
Foto: Ole Åsheim/Nordlys

stillende. Men det ble ikke bedre. 
- Venstre frambein ble hovent, og  
så veldig rart ut. Vi måtte dra til  
veterinær for å ta røntgen, forteller 
Susanne. Nyhetene var ikke gode. 
- Det var forkalkninger i flere av 
tærne, og sesambenet på utsiden av 
venstre framlabb var helt splintret. 
Det var langt verre enn vi noensinne 
kunne forstilt oss. 
Susanne visste at Spiff hadde store 
smerter. Han kunne aldri jobbe som 
redningshund mer. Da han lå der  
hos veterinæren, bedøvd for å ta 
røntgenbilder, tok hun avgjørelsen. 
- Han hadde for store smerter, og 
skulle ikke våkne mer. Dette var ikke 
en hund som kunne leve lykkelig 
som pensjonist, og se at de andre 
hundene fikk være med på ting han 
ikke kunne. Jeg ville ikke vekke ham 
for min skyld. Det beste var at han 
fikk sovne inn, sier Susanne. 
 
- Han var min turkompis og kollega, 
og han var med over alt. Jeg vil  
alltid huske Spiff som en god venn. 
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s Foto: Brynjar Skartlandvei. Vi skal også forvente å bli  
respektert slik at vi sammen bidrar 
til at NRH er en trygg plass.    
De etiske retningslinjene til NRH  
inneholder og bygger på verdigrunn-
laget. Både frivillighet som hoved-
prinsipp, samarbeidsvilje, ansvar og 
respekt er med som hovedelementer 
i retningslinjene.   
I retningslinjer står det tydelig;  
“Medlemmer og ansatte skal vise  
respekt og likeverd overfor andre  
og legge til rette for samarbeid innen 
egen organisasjon og med  
samarbeidspartnere innen rednings-
tjenesten.” Hvordan etterlever vi 
dette i det daglige? Jo! Det gjør vi 
med å behandle andre med den  
respekt vi selv mener vi fortjener. Det 
handler om å vise samarbeidsvilje og 
det handler om å vise ansvar ut over 
det å bare ha fokus på seg selv.    
NRH gjennomførte før jul en trivsels-
undersøkelse, den vil bli presentert 
for seg selv. I trivselsundersøkelsen 
kom det frem at enkelte opplever 
baksnakking, nedsnakking og tanke-

løshet i forhold til hvordan man 
snakker om og med andre. EDU ser 
også at saker de får på bordet ofte 
handler om konflikter som kunne 
vært løst eller ikke oppstått om man 
hadde vist litt mer samarbeidsvilje, 
ansvar og ikke minst respekt i hvor-
dan man både snakker og forholder 
seg til andre.   
Selv om undersøkelsen viser at de 
aller fleste trives og er stolte av 
Norske Redningshunder forteller den 
oss at vi alltid har behov for å jobbe 
med hvordan vi forholder oss til  
hverandre.   
Jobben er i gang med å få verdiene 
formidlet ut i hele organisasjonene. 
Dette er en kontinuerlig jobb som 
alle må bidra til: Nye medlemmer, 
hundeførere, instruktører, operative 
ledere, distrikter, lokallag, FTU, NBU, 
administrasjonen og hovedstyret,  
ja alle må bidra.    
Verdiene skal være så godt etablert  
i oss at de hvisker oss i øret når vi 
trenger det!   
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Norske  
Redningshunders  
verdier er frivillighet, 
samarbeidsvilje,  
ansvar og respekt. 
Men hva betyr disse 
ordene i praksis? 
 
Av Magnus Hundvin,  
administrasjonen 
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            oe av det viktigste i en  
organisasjon er organisasjons- 
kulturen. Den utvikles av oss alle  
og har vært i en relativt fri prosess  
i Norske Redningshunder siden  
starten. Dette har for så vidt gått  
bra i og med at vi har vært en liten 
organisasjon med få medlemmer 
som jobber mot et felles mål. Men 
både NRH og samfunnet er i endring. 
NRH har sett behovet for å etablere 
en felles forståelse og enighet om 
hvilke verdier som skal drive  
organisasjonen fremover. DL  
samlingen i 2023 gjorde det endelige 
valget på verdigrunnlaget som nå  
er Frivillighet – Samarbeidsvilje –  
Ansvar - Respekt. Disse verdiene skal 
kjennetegne NRH fremover, det skal 
ligge til grunn for vår aktivitet, og det 
er dette som skal definere oss.   
 
Frivillighet 
Frivillighet er selve bærebjelken  
i norsk redningstjeneste og er et 
overordnet prinsipp i NRH. Som 
medlemmer stiller vi opp med vår 
tid, kunnskap og fleksibilitet og gjør 
en innsats for samfunnet. Denne  

verdien er selve fundamentet som  
de andre verdiene bygger på.  
  
Samarbeidsvilje 
Samarbeidsvilje er en viktig fordi  
vi er en del av en større helhet.  
Vi samarbeide med profesjonelle  
og andre frivillige aktører. Vi skal 
samarbeide innad i NRH for å nå  
våre felles og personlige mål og ikke 
minst oppfylle organisasjonens mål 
om å være en viktig aktør i rednings-
tjenesten.  
  
Ansvar 
Vi har et felles ansvar for å nå de mål 
som organisasjonen har satt. Vi har 
ansvar for god hundevelferd, ansvar 
for å stille på aksjoner og ansvar for 
å delta på treninger og andre  
aktiviteter. Ikke minst har vi et  
ansvar som medlemmer å følge 
NRH´s vedtekter, etiske retnings- 
linjer og verdier.  
  
Respekt 
Som medlem er det viktig å vise  
respekt overfor både de vi trener  
i lag med og andre vi møter på vår 

Hva betyr verdiordene våre?

N



lavterskel kollegastøtte, der  
kolleger hjelper hverandre med å 
bearbeide reaksjonene, kan være 
av stor betydning i oppfølgingen.  
- Organisasjonene har over flere 
år arbeidet for å finne en tilpas-
set opplæring for å imøtekomme 
de frivilliges hverdag og behov. 
NRH har over tid utviklet en  
modell for kameratstøtte som 
har gode erfaringer, sier Jim 

Bakgrunn for prosjektet   
Frivillige redningsmannskaper  
opplever ofte å komme nært innpå 
hendelser som kan gi mentale  
påkjenninger. Erfaringer, i kombi- 
nasjon med forskningen på området, 
peker mot at det er behov for  
å systematisere kunnskapen om 
hvilke reaksjoner som kan oppstå 
og hvordan de best kan bearbeides. 
Denne forskningen viser til at  
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Norske Rednings- 
hunders kamerat- 

støtteordning blir lagt 
merke til utover egen 
organisasjon, og NRH 
skal nå i gang med et 
større prosjektarbeid 

for kameratstøtte. 
  

Av Magnus Hundvin,  
administrasjonen  

og Rita Vasseng,  
nasjonal kameratstøtte- 

koordinator NRH

Med hovedansvar for prosjektets 
fremdrift, skal NRH i samarbeid  
med Norsk Folkehjelp Sanitet (NFS)  
utvikle en modell for kameratstøtte-
oppfølging. Dette tiltaket kan også 
etableres i de andre medlems- 
organisasjonene i Frivillige  
Organisasjoners Redningsfaglige 
Forum (FORF). I dette arbeidet vil 
NRH ha det faglige ansvaret, samt 
bidra som nasjonal koordinator for 
kameratstøtte i FORF. Prosjektet  
finansieres av Gjensidigestiftelsen.  
 
Fra NRH vil Rita Vasseng, nasjonal 
kameratstøttekoordinator og Lise 
Ljungmann Haugen, kameratstøtte-
veileder delta, og arbeidet er i en 
oppstartsfase. Fremover skal NRH  
og NFS sammen utvikle en veileder 
for oppfølging av frivillige rednings-
mannskaper som kan fungere for 
flere organisasjoner. Prosjektet  
skal foregå over det neste året,  
og underveis skal det rapporteres  
til FORF-styret, og forankres  
i organisasjonene. Målet er at de  
organisasjonene i FORF som ønsker 
en slik ordning skal kunne ta det  
i bruk ut fra veilederen.  
- Dette er et veldig spennende  
prosjekt for NRH å bidra inn i, sier 
Jim Olav Hansen, daglig leder i NRH.  
- Det er en anerkjennelse av det gode 
arbeidet som er blitt gjort i vår  
organisasjon over tid, som nå blir  
videreført inn i FORF-familien. Vi  
gleder oss til å følge med!  
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NRH i spissen for kameratstøtteprosjekt i FORF  
Olav. Denne kunnskapen er delt med 
Norsk Folkehjelp Sanitet, og de er  
nå i gang med å etablere en ordning  
basert på dette, tilpasset egen  
struktur og erfaring.  
- Begge organisasjoner har sett et 
behov for en felles anbefaling for 
oppfølging av frivillige rednings-
mannskaper etter oppdrag.   



t Sebastian Plur Nilsen med 
hunden Fjell viser løfteseilet. 
Foto: Aud Ingebjørg Barstad

en sele som passer til sin hund.  
I tillegg har Non-stop utviklet et  
løfteseil for hund, som tar liten plass 
i sekken og kan brukes til å bære 
hunden hvis den blir skadet på lete-
aksjon eller under trening. En løfte-
sele for heising i helikopter er også 
under utvikling, og kan være aktuell 
for lavinehundeførere som må ha 
hunden raskt ut i søk etter helikop-
tertransport. Når tjenesteselen og 
løfteselen er klar, kan ikke Sebastian 
svare på ennå. 
- Det gjenstår noe testing før vi kan  
si at vi har et produkt vi er helt  
fornøyde med. Vi tester, gjør  
endringer, og tester igjen. Så må  
vi lage flere størrelser, for hundene  
i NRH er ikke like ensartede som for 
eksempel hundene i Politiet eller 
Forsvaret. For mye justeringsmulig-
heter kan gå ut over funksjonaliteten 
til utstyret, så det løser vi ved å  
produsere flere størrelser, sier  
Sebastian.  
 
Line harness og freemotion harness 
er to populære seler fra Non-stop 
som mange i NRH bruker på sine 
hunder. Tjenesteselen som nå  
utvikles henter elementer fra begge 
disse produktene. 
- Hunden skal kunne spore i selen, 
noe som betyr at trekket må ligge litt 
lenger bak enn på Line harness, sier 
Sebastian. Likevel er det ikke nok 
bare å forlenge denne selen slik at 
trekkpunktet havner nærmere halen 
på hunden. 
- Det som kan skje er at selen da går 
opp i halsen på hunden, slik at den 
hindrer luftveiene.  
Med en lang sele kan det også  
være vanskeligere å ha kontroll på 
hunden. Selen må sitte godt i halsen 
og ikke gnage, siden hunden skal ha 
den på i mange timer. En utfordring 
er for eksempel retrievere, som har 
brystbeinet litt lenger ned. Da kan  
en dårlig tilpasset sele havne over 
brystbeinet, noe som struper  
hunden.  
- Vi tester selene på ulike hunder, for 
02:2024 Redningshunden

Det startet med et 
behov for en skikkelig 
god trekksele. Nå er 
Non-stop dogwear AS 
allemannseie for alle 
som er aktive med  
hunden sin – i hele  
Europa. 
 
Av 
Aud Ingebjørg Barstad

Redningshunden dro på besøk til  
hovedkvarteret på Brøttum, ei lita 
bygd mellom Moelv og Lillehammer. 
De fleste som skal besøke bedriften 
blir overrasket over beliggenheten  
til det som er Norges mest kjente 
hundeutstyrsmerke, og mange tror 
de har kjørt feil. 
 
- Her har vi direkte tilgang til skog, 
løyper og turområder, sier Sebastian 
Plur Nilsen, som sammen med  
Kristoffer Grøtan Olsen, Tonje Wahl 
Evensen og Fredrik Skjøldt er grunn-
legger av Non-stop dogwear AS.  
Sebastian er produktutvikler, og bor 
på Brøttum med samboer, huskyen 
Miro og vorsteheren India. Han har 
bakgrunn som hundekjører, og har 
blant annet kjørt Finnmarksløpet og 
Femundsløpet. Nå utvikler Sebastian 
og teamet på Brøttum produkter 
også for NRH, blant annet en ny  
tjenestesele og løftesele til heli- 
kopterheising. Kontoret på Brøttum  
er en ombygget låve som huser  
omtrent 30 ansatte fra mange  
nasjoner. Det meste foregår på  
engelsk og norsk på Non-stop,  
men også fransk, tysk og flere  
andre språl kan høres i korridorene. 
- Det er folk som er interesserte  
i hund som søker jobb hos oss,  
sier Sebastian, og viser oss rundt  
i lokalene. Når vi går rundt og hilser 
på folk stikker det stadig vekk frem 
snuter fra under pulter og bord. 
- De som vil kan ha med seg hunden 
på jobb. Det synes vi bare er  
hyggelig! 
 
For det er hunden som står i sentrum 
hos Non-stop. Det hele startet i 2006, 
da trekkhunden Hårek slet med å få 
en trekksele som passet. Han løp 

som en gepard da han løp løs, men 
da selen kom på slet han med å 
puste, og bevegelsene ble begrenset. 
Løsningen ble å sy en egen sele, en 
som ga hunden bevegelsesfrihet og 
frie luftveier når den løp og trakk. 
Suksessen med Håreks sele gjorde  
at gründerne etablerte Non-stop 
dogwear AS i 2009, og nå finner man 
produktene i mer enn 1.300 butikker 
i 27 land. 
 
Hundesport er kjernemarkedet til 
Non-stop. Hundekjøring og jakt, men 
også canicross og skijoring er viktige 
satsningsområder for Non-stop,  
i tillegg til utvikling av produkter  
for blant annet Politiet, Forsvaret  
og NRH. 
- Når vi utvikler produkter for  
pro-markedet finner vi ofte løsninger 
som kommer den vanlige forbruker 
til gode, forteller Sebastian. Å utvikle 
seler og utstyr for NRH kan dermed 
også gagne helt vanlige familie- 
hunder, og gjøre Non-stop sine  
produkter enda bedre. 
- De fleste som kjøper våre produkter 
har en helt vanlig hund. Selen de har 
på seg skal heller ikke gnage eller 
sitte feil på hunden. Når produktene 
utvikles og testes sammen med  
pro-brukere blir de testet under til 
dels ekstreme forhold, og det nyter 
også golden retrieveren nedi  
Brøttum godt av. 
 
Forsvaret har i fire-fem år kjøpt  
utstyr fra Non-stop, og erfaringene 
herfra brukes når NRH får sin nye  
alt-i-ett tjenestesele. Både trekksele, 
tjenestetegn og feste for gps inngår  
i produktet som er under utvikling  
i samarbeid med NRH. Målet er at 
alle godkjente hundeførere skal få  
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Non-stop  
utvikler produkter for NRH

eksempel når de løper på en trede-
mølle. Så tester vi også mye ute i felt, 
og luker ut feil, sier Sebastian. Han 
synes det er spennende å utvikle 
produkter for NRH. 
- Det er alltid gøy med hunder som 
gjør noe så imponerende som  
redningshunder gjør. Alle elsker  
å bli redda! Dessuten ligger det mye 
kunnskap blant hundeførerne som 
kommer produktutviklingen til gode. 
Vi har ikke laget noe spesifikt for  
redning før, så vi lærer veldig mye  
av dette, sier han.

t Koda er med eier Marei  
på jobb. 
Foto: Aud Ingebjørg Barstad



- Nye venner  
og  

nye minner!
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Jeg hadde ikke hørt noe spesielt om 
Norske Redningshunder før jeg og 
mannen min flyttet til Sneltvedt i 
2020 under pandemien. Fra tidligere 
har vi en 7 år gammel working  
cocker spaniel, som vi overtok da 
han var to år. Jeg har aldri trent 
hund og hadde lite erfaring på  
område, men etter hvert begynte  
jeg å engasjere meg med å reise på 
ulike kurs som blant annet blodspor, 
rally lydighet, agility og meldte meg 
inn i Bamble hundeklubb.  
 
Vi fikk vite i 2021 at Kaiser skulle bli 
en del av familien, da vi hadde stått 
på venteliste fra vi overtok den første 
hunden. Kaiser kom til oss 8 uker 
gammel, i november 2021. I Snelt-
vedt fikk vi en nabo som er svært  
engasjert i Norske Redningshunder 
og har en godkjent redningshund. 
Jeg husker ikke helt hvordan det 
gikk til, men jeg ble spurt om jeg ville 
bli med på trening, for å se om det 
kunne være noe for meg og Kaiser. 
Trening ga mersmak. Jeg har alltid 
vært en friluftsjente og hatt et ønske 
om å gjøre noe godt for andre,  
som kan gjenspeiles i mitt yrke  
som sykepleier.  
 
Etter å ha vært med på noen  
treninger ble jeg invitert på en  
rekrutteringssamling i Vrådal, i regi 
av Telemark lag. Denne helgen ble 

jeg kjent med flere medlemmer og 
hunder, og fikk et bredere syn på  
hva Norske Redningshunder gjør og 
arbeider for. Kaiser ble også kartlagt 
denne helgen for å se om han kunne 
egne seg som redningshund. På 
dette tidspunktet var han svært ung, 
og vi hadde ingen god relassjon. 
Mange på laget mente fortsatt at vi 
kunne prøve oss og se hvor lang vi 
kommer, men det ville ta mye tid og 
trening, og det var vi klare for. Så en 
helg i mai på samling i 2022 meldte 
vi oss inn i Norske Redningshunder - 
og det føltes stort! 
 
Reisen så langt har ikke vært noen 
dans på roser. Jeg har en hund med 
MYE jaktdrifter, men vi har arbeidet 
hardt og mye. Som uerfaren rekrutt 
har jeg måttet sette meg inn i mye. 
Mange tror du kommer til ferdig  
dekket bord og opplegg, men det 
gjør du ikke. Det kreves mye tid, 
trening og gode lagmedlemmer for  
å utdanne en redningshund. Det har 
vært krevende, men relasjonen har 
sakte men sikkert kommet på plass.  
 
Det ble ikke arrangert noen grunn-
kurs i distriktet så jeg fikk med meg 
to medlemmer og reiste til Levanger, 
og det var her reisen startet. Så mye 
bra folk. Veldig inkluderende og så 
enormt mye kunnskap. Det er utrolig 
gøy å bli kjent med nye mennesker, 

 
 
 
 
 
 
 
      
 
 
    Foto: Stine Holm 
 

 

 

 

 

 

 

Celina tok steget og dro på samling  
i NRH – selv om det var skummelt å være 
ny og «alene». - Jeg garanterer deg nye 
minner og venner for livet  
– om du tar sjansen! 
 
Av Celina Bjørndalen Lønnerød, NRH Telemark 

s
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hvert fall når vi deler samme  
lidenskap: Hund og redning! 
 
Tiden flyr. I 2023 etter vi hadde vært 
på Bøsamlingen meldte vi oss på 
treningssamlingen til Oslo/Asker/ 
Bærum i Elverum. Det var mye  
sommerfugler i magen. Første dagen 
er jeg alltid mest spent, og det er  
alltid mange tanker som surrer  
i hodet. Det tok ett måltid og jeg 
hadde funnet meg til rette. Jeg var 
ikke den eneste som reiste alene fra 
ett annet distrikt. Det ble en knallbra 
helg i Elverum. Lagene bidro også til 
å knytte bekjentskaper, og det er så 
utrolig gøy å se alle de engasjerte, 
dedikerte og imøtekommende  
medlemmene og instruktørene. 
Denne helgen ga absolutt blod på 
tann, og jeg kan virkelig forstå hvor-
for vi blir oppfordret til å reise på 
samlinger! 
 
Etter samlingen begynte jakten på 
Gnist, etter nye eventyr. Jeg følte 
meg modig og var klar for mer. Så jeg 
meldte meg på samlingen i Eger-
sund, som ble arrangert i april 2024. 
For et fantastisk landskap! Her ble vi 
lagt på rom sammen og ble videre 
delt inn i lag, noe jeg er veldig glad 
for den dag i dag. Her kan du virkelig 

få venner for livet! Det er ikke mange 
som trener med rasen working  
cocker spaniel, men på denne  
samlingen var det opptil flere  
stykker. Både Kaiser og jeg koste oss 
masse. Vi fikk både delt erfaringer  
i trening med jakt-cockere, med 
både opp- og nedturer, men vi fikk 
også sett den store gleden når den 
samme rasen møtes!  
 
Før jeg reiste hjem fra Egersund var 
det ei dame som sa til meg at hun 
ble så imponert over at jeg reiste helt 
alene fra eget distrikt og ble motivert 
til å gjøre det samme, noe som  
gleder meg veldig! Jeg vet det er 
mange der ute som gruer seg og ikke 
helt tør å reise på samlinger alene. 
Jeg har så lyst til å oppfordre alle til 
å reise. Du vil bli så godt tatt imot,  
og det blir mindre skummelt for hver 
gang. Jeg kan garantere deg minner 
og venner for livet, om du tar  
sjansen! 
 
Vi er nå godt inne i modul 2, og  
allerede i mai dette året reiser vi på 
ny samling i Elverum. Vi gleder oss 
veldig til alt som kommer, og vil for-
tsette å jobbe hardt for å nå målet 
om å bli en godkjent ekvipasje i 
Norske Redningshunder.

Lange ledelinjesøk - den mest effektive førsteinnsatsen?

Oslo Asker og Bærum, avholdt  
helgen 3.- 5. juni sin årlige hunde- 
førersamling. Samlingen fant sted 
ved Norges Blindeforbunds Syn- og 
mestringssenter, lokalisert ved vakre 
Hurdalssjøen i Hurdal. Vi hadde vært 
så heldig å få låne store mengder  
terreng av grunneier Mathiesen  
Eidsvoll Værk og dette gjorde det 
mulig å fokusere på helgens tema 
som var lange ledelinjesøk. 
 
Over 20 ekvipasjer var samlet, og 
samlingen ble innledet med en liten 
oppdatering fra BA-teamet, samt  
litt teoretisk gjennomgang (og  
diskusjon) rundt ledelinjesøk og 
hvordan vi mest mulig effektivt kan 
bruke hundene i søk over lengre 
strekninger og tidsperioder. Med oss 
hadde vi både distriktsinstruktør 
Lisa Nordmo og instruktør Hans  
Jørgen Mastad, samt god hjelp av 
veiledere. 
 
Så, hva er egentlig et ledelinjesøk? 
Og hvem avgjør hvordan den skal  
utføres? Skal det alltid inneholde 
flanke, og er dette en “bestilling” i fra 
KO - eller er det hundefører selv som 
må ta denne avgjørelsen i forbered-
elsen av oppdraget sitt? Det er viktig 
med noen avklaringer i forkant slik 
at oppdraget blir utført mest mulig 
effektivt. 
 
Det er mange faktorer å ta hensyn  
til ved valg av søksmetode ved lede-
linjesøk, slik som vær, vind, terreng, 

situasjon, savnet-kategori og hvilken 
ledelinje man avsøker. 
 
Vi startet lørdagen i fire forskjellige 
terreng og la ut figuranter og gjen-
stander av varierende lengder og  
avstander til ledelinjen. Hensikten 
var å utfordre oss selv og hundene 
våre både med tanke på utholdenhet 
og søksfokus over en lengre ledelinje 
på f.eks 3-5 km. Det ble mange skritt 
på klokka denne dagen... Noen 
valgte å grovrundere, noen valgte  
å holde seg til ledelinjen. Hvordan 
kan vi sikre at vi har kontroll ut  
i terrenget? Vi erfarte at dette var 
ganske individuelt fra ekvipasje til 
ekvipasje, noen tok noen slag i  
starten for å komme i gang, mens 
andre valgte å gå mest langs lede- 
linjen. Resultatet med tanke på funn, 
var jevnt over nokså likt. 
 
For oss i Oslo, Asker og Bærum  
distrikt så er disse hundefører- 
samlingene veldig nyttige, og vi ser 
at det å ha ett spesifikt tema hver 
gang gjør at vi sammen kan utforske 
og diskutere det vi ønsker å oppnå  
i løpet av samlingen. Det er viktig for 
oss å sette av tid til dette underveis  
i helgen i tillegg til det sosiale etter 
endt trening. 
 
Vi har vært så heldig å få støtte til 
disse samlingene de fire siste årene 
fra Kiwanis Club Oslo, så en stor takk 
også til dem! 

Hvordan avsøke en  
ledelinje, og hvem  
avgjør hva som er  
«riktig» løsning? Dette 
var noe av det som ble 
utforsket og diskutert 
da NRH OAB samlet 
over 20 godkjente  
redningshund- 
ekvipasjer til samling. 
 
Av Tommy Henriksen,  
distriktsleder OAB



Dette er Heidi-prisen 
 
Norske Redningshunder innførte 
Heidi-prisen i 2022 for å sette fokus 
på gode holdninger, og fremme  
initiativ som bidrar til dette.  
Utmerkelsen er planlagt å deles ut 
årlig til et medlem, lag, distrikt eller 
utvalg i NRH. 
 
Mottakeren av Heidi-prisen viser 
respekt for andre, er inkluderende og 
engasjerte. Dette er mennesker, lag 
eller distrikter som aktivt jobber for 
et godt samarbeidsklima, løfter  
hverandre fram, spiller hverandre 
gode og bidrar aktivt for at andre 
skal nå sine mål. 
Folk som er stolte av organisasjonen 
vår og bidrar til utvikling. 
 
Prisen er oppkalt etter rednings- 
hunden Heidi, som var Norges første 
sammen med hundefører og NRHs 
grunnlegger Kaare Ferdinand  
Skalstad.

vinneren. Det er kommet inn hele 34 
nominerte denne gangen, og det var 
tre finalister til slutt: Siri Moe Jensen, 
Ritva Helen Lauritsen og Sigrun 
Øverbø Jørgensen. 
 

Ujålete, empatisk og 
ærlig. Slik beskrives 
Siri Moe Jensen,  
vinneren av Heidi- 
prisen 2024. 
 
Av  
Aud Ingebjørg Barstad 
 
 
 
s Foto: 
Synne Sorteberg Skjørten 
 
 
 
      Siri Moe Jensen ble  
overrasket med Heidiprisen 
mens hun var på trening

Siri er medlem i Oslo, Asker og 
Bærum distrikt. Hun er «hel ved»når 
det gjelder den innsatsen som skal 
gjøres i NRH, sier hennes kolleger, 
som nominerte henne til prisen. 
 
- Dette er helt overveldende på  
alle vis, tusen takk! Det er en helt 
fantastisk pris NRH har skapt. Dette 
er noe som veldig mange av de jeg 
treffer i NRH burde fått hver dag, 
eller i alle fall hver uke! sa en over-
rasket og rørt Siri som mottok  
budskapet om Heidi-prisen mens 
hun var ute i skogen og trente  
hund med laget sitt. 
 
Heidi-prisen Norske Rednings- 
hunders egen pris, som går til  
medlemmer som virkelig gjør en  
forskjell. Heidi-prisen er oppkalt 
etter Heidi, Norges første rednings-
hund. Prisen går til et medlem som 
alltid er engasjert, positiv og klar til  
å hjelpe. Det er medlemmene i NRH 
som nominerer og stemmer frem 
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- Siri tar ledelse og ansvar når det 
trengs, og er alltid klar til å hjelpe. 
Hun setter respekt for andre og  
arbeidet som gjøres i NRH høyt,  
sier kollegene som nominerte Siri. 
 

Vi gratulerer Siri  
med prisen, og de  
nominerte med 
nominasjonen! 

H e i d i p r i s e n

Siri vant  
Heidi- 
prisen

t
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Veien frem er lang, 
men Kine Beate  
Sagbråten Nygård  
har bestemt seg: Leo 
(8 mnd) skal bli  
redningshund.  
Sammen med om lag 
40 andre deltagere fra 
Norske Rednings- 
hunder trente Kine på 
Starmoen i Elverum  
en varm helg i mai, der 
NRH Innlandet distrikt 
arrangerte vårtreff. 
 
Av Aud Ingebjørg Barstad 
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Kine vet at det i gjennomsnitt tar tre 
år å utdanne en redningshund til den 
frivillige redningstjenesten i Norge, 
og at kravene er høye både til hund 
og fører. Men veien er klar: Med 
voksne barn og mer tid på hendene 
følte Kine at tiden var moden for å 
gjøre noe hun lenge har drømt om, 
nemlig å bli hundefører i Norske  
Redningshunder. 
 
- Dette er min tid til å blomstre og 
dyrke mine interesser, smiler Kine, 
som sammen med ektemannen 
Steinar Øksenholt til daglig er  
vertskap på Ole Reistad Senter ved 
Starmoen flyplass i Elverum. Mange 
NRH`ere får treffe Kine og Steinar  
i løpet av barmarkssesongen, for  
på Starmoen er terrenget som skapt  
for hundetrening. Ole Reistad Senter  
er Norges Luftsportsforbunds riks-
senter. Hverdagene er hektiske i 
sommersesongen, og i tillegg jobber 
Kine som miljøarbeider for Stendi. 
Her får også valpen Leo bli med  
på jobb når anledningen byr seg. 
- Jeg ser at beboerne setter pris på 
det. Det gir en egen ro å klappe og 
være nær en hund, sier Kine. Leo er 
i tillegg flyplasshund på Starmoen, 
og redningshundelev to ganger i uka 
sammen med Kine. 
- Når jeg først skal legge så mange 
timer i hundetrening, måtte det bli  
i Norske Redningshunder. Her er det 
ikke bare «meg og min hund», det er 
«oss». Vi hjelper hverandre opp og 

frem, og jeg er imponert over hvor 
mye støtte jeg får som ny, sier hun, 
og skryter av Hedmark lag, som hun 
har trent med siden rett før påske. 
 
Det er mye som skal trenes på før 
lille Leo kan kalle seg redningshund. 
Kine er hundevant, med fire tidligere 
hunder, alle rottweilere. Denne  
gangen ville Kine ha en hund som  
var mindre av størrelse. 
- Leo er en lykkelig gutt som er glad  
i folk, forteller Kine. Det gjør jobben 
med å trene ham fram til rednings-
hund enklere. 
- Uten den sosiale drivkraften kunne 
vi nok ikke gjort dette. Det finnes 
noen reserverte hunder også blant 
tollere, men Leo er ikke en av dem.  
Kine er også en sosial type, og setter 
stor pris på samholdet hun finner  
i Norske Redningshunder. 
- Det er noe med å treffe folk som 
deler interessen for hund, og for å 
hjelpe mennesker. Det er der hoved-
motivasjonen ligger – i det å hjelpe 
andre, sier Kine. Hun kjenner  
allerede på en stolthet over å tilhøre 
NRH. 
- Når jeg går på butikken med NRH-
merket på jakka så tenker jeg litt 
sånn «Se her! Dette er jeg en del av!», 
ler Kine, og legger til: 
- Samboeren sier at jeg har tatt litt 
av. Men dette er MIN reise. Jeg ville 
aldri lagt så mye tid og penger i noe 
hvis det ikke var viktig for meg.

Kine og Leo  
(8 mnd) vil redde liv   
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     Roi i Finnmark  
Foto: Tuire Keinanen 

enormt. Hele 101 klubber og turlag,  
i hele Norges langstrakte land, gikk 
tur sammen. 
 
- I fjor var det 60 hundeklubber og  
i turlag som var med, og rett etter  
arrangementet fikk vi flere hyggelige 
tilbakemeldinger fra grupper som 
ønsket å arrangere fellestur igjen.  
Du kan trygt si at vi er imponerte 
over at hele 101 klubber og turlag 
ble med i år, forteller Stenseng. 
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  Rekordmange deltakere i Agria Hundepromenade

I syv år på rad har forsikrings- 
selskapet Agria arrangert Hunde- 
promenaden i Norge. Hundeeierne 
kunne velge å delta individuelt eller 
sammen med en av hundeklubbene 
og turlagene som arrangerte felles-
turer. 

Det var gratis å bli med på arrange-
mentet og for hver påmeldt hund  
donerte Agria uavkortet 13 kroner  
til Norske Redningshunder. Av disse 
gikk 8 kroner til det NRH-distriktet 
som tilhører turens lokasjon. I tillegg 
ble 50 kroner per hundeskjerf som 
ble solgt donert av selskapet. Det 
samlede beløpet som gikk til Norske 
Redningshunder var 113.300 kroner. 

- Hundene og hundeførerne i Norske 
Redningshunder gjør en viktig jobb 
for samfunnet vårt ved å søke etter 
savnede personer. Det er tydelig at 
hunde-Norge ønsket å vise sin støtte 
til de to- og firebeinte heltene, for 
det var en helt fantastisk oppslut-
ning om arrangementet sier Camilla 
Stenseng, administrerende direktør  
i Agria. 
 
101 hundeklubber og turlag  
Det var to ulike måter hundeeierne 
kunne være med på Agria Hunde- 
promenade. Den ene måten var å 
melde seg på individuelt, og gå den 
turen hundeeieren selv ønsket i løpet 
av helgen 13.-14.mai. Det andre  
alternativet var at du kunne gå  
sammen med en av klubbene eller 
turlagene som gikk sammen.  
Engasjementet for dette har vært 

Hundeeiere over hele 
landet gikk velde- 
dighetstur til inntekt 
for Norske Rednings- 
hunder helgen  
25.–26. mai, i regi av 
forsikringsselskapet 
Agria. Til slutt ble hele 
7.350 hunder med. 
 
Av Audi  

t

     Taiga, Tundra   
og Bentley i Drammen  
Foto: Ida K Båtnes 

t

      Foto: Silje Johnson s

     Redningshunden Mixi   t

     Dolly  
Foto: May Karin Tegle Time 

t



Jeg dro ned til Etnesamlingen for å 
ha det gøy, men instruktør Henrik 
Duesund foreslo at vi skulle utfordre 
følelsen av frykt, stress og usikkerhet 
som følger med å gå i ukjent terreng, 
uten å vite hva som venter oss, og 
med tiden mot oss. Så vandret vi 
rundt alene i den brennende solen, 
med en sekk som føltes tyngre av 
frustrasjon over manglende kontroll 
og angsten for å gå over. Heldigvis 
hadde vi gode støttespillere med 
oss, så det var veldig gøy, selv om 
skoene surklet av myrvann, GPS-en 
plutselig byttet til engelske måle-
enheter og innsatsleder drev og 
maste. Veldig lærerikt å kunne trene 
på stressmestring og tenker det er 
vel så viktig som alt det andre vi skal 
kunne før eksamen. 
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Interessen for Etne-
samlingen var stor  
i år også, og kursleder 
Aud Herregården 
Finne har hatt litt av 
en jobb med å samle 
og organisere 49  
treningsklare hunde-
førere med sine  
søksglade potevenner 
til ett av vårens store 
eventyr. 
 
Av  
Mali Folland Sæbø, NRH

Dette året fylte vi treningsterreng  
i Etne og omegn med syv lag. Aud 
hadde, som en god kursleder bør, 
bestilt rikelig med sol og passelig 
med vind for å sikre hundene sjanse 
for å søke i gode fertsbilder, men 
også med gode muligheter for læring 
og utfordringer. Terrengene har gitt 
anledning for store variasjoner  
i treningen, og har inspirert til å 
legge kreative oppgaver. Noe av det 
kjekkeste med samlinger er å kunne 
fordype seg i hundeboblen og som  
figurant kunne spille ut vårt indre 
barn, pensjonist, kranglefant eller 
ugle. Vi har virkelig fått lekt og kost 
oss mens vi har øvd og trent på 
målet, som er å drive med søk og 
redning.  
 
Det må også rettes en stor takk til 
Etne Camping, som år etter år tar 
imot oss med åpne armer. Vi har  
fylt opp parkeringsplasser, hytter,  
campingplasser, bobilplasser og  
teltplasser. Etter lange dager med  
trening har vi fått servert første- 
klasses varm og god mat. Frokost-
buffeen er også verdt en stjerne for 
dem som benyttet seg av det.  
 
På kveldene har vi kunnet sitte ute 
rundt bålpannen og delt erfaringer 
og gleder fra dagen ute i felt, samt 
kjent på samhold og gledelig gjensyn 
med tidligere treningskamerater, 
eller stiftet nye bekjentskaper. Et 
hett tema ved siden av trening med 
hund, er observasjoner av antall orm 
– død eller levende. Hundefører 
Helen Knudsen har blitt observert 
vandrende i terrenget med en skistav 
i front for å true bort enhver orm 
som har vurdert å nærme seg. Dette 
har ført til at lag 7 ikke har observert 
en eneste orm i løpet av helgen.  
 
Flere ekvipasjer har også vært oppe 
til attesteringer og småprøver i løpet 

av samlingen, og vi gratulerer alle 
som har kunnet kjøre hjem med 
ferske signaturer i blåboken. Til dem 
som prøvde, men ikke nådde helt 
igjennom, håper vi at de ble en  
erfaring rikere og tar med seg  
tilbakemeldingene de fikk fra  
instruktørene, slik at de er enda mer 
forberedt neste gang. Alle som har 
godkjent redningshund vet at det  
er motstanden man lærer av, og at 
man gjennom motivasjon og gode 
treningskamerater kommer styrket 
tilbake.  
 
Festmiddagen på lørdagen var i stor 
grad preget av latter og glede. I år 
var Etnesamlingen 25 år. Eric Mills og 
Nina Forus, som var initiativtakere 
og grunnleggere av Etnesamlingen, 
var gjester under middagen hvor  
de delte tanker og erfaringer rundt 
oppstarten av samlingen, og  
fortalte oss om hvor raskt den økte  
i popularitet. De var tydelig stolte av 
at samlingen fortsatt lever i beste 
velgående. Noe vi håper og tror at 
den vil gjøre i mange, mange år til.  
 
Etter middagen var det klart for 
loddtrekning. Gevinstbordet var fylt 
med flotte premier fra sponsorer og 
deltakere. Under festmiddagen satt 
vi lagvis, og det var tydelig at noen 
lag hadde mer vinnerlykke enn 
andre. Lag 7 hadde nok lodd til å  
dekorere hele bordet, så skulle bare 
mangle at det haglet litt gevinster  
på oss.  
 
NRH sine verdier Frivillighet –  
Samarbeid – Ansvar – Respekt har 
stått sterkt under hele helgen både 
innad og på tvers av lag. Alle har  
bidratt med stort og smått,  
uavhengig av nivå og erfaringer.  
Takk for denne gang Etnesamling, 
håper vi sees igjen neste år! 
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t TRADISJON: I år var det 25 år siden Etnesamlingen så dagens lys, og det var 
mange påmeldte. Foto: Marie Helen Hansen 

25 år med Etnesamlingen

t URBANT: Aud og Anton i urbansøk. Foto: Mali Folland Sæbø

t VÅRSTEMNING: Stella koser seg i vestlandsvåren Foto: Sol-Britt Molin

Lærerik  
stressmestrings-
trening på Etne  

I april var tentamen over, og nå  
nærmer eksamen på HK seg.   

Av Marie Helen Hansen

t REDD FOR ORM: Helene Knudsen holdt 
ormen på avstand med en skistav.  
Foto: Aud Herregården Finne
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s Ingunn Melby i NRH Oppdal lag tar imot  
informasjon under felles søksøvelse ved Ringvål 
og bymarka i Trondheim. Foto: Dan A. Nesheim



t Spjelking av benbrudd  
og transport ut fra ulendt 
område var en av førstehjelp-
soppgavene. Hege Bye Flyen 
fra NRH Innherred lag  
i samarbeid med frivillige  
fra Speidernes beredskaps-
gruppe og Røde Kors.  
Foto: Dan A. Nesheim

s Hundefører Ingunn Melby i NRH Oppdal 
lag og operativ leder Tanja-Margrethe  
Rønaasen Munkeby, NRH Innherred lag,  
i KO under felles søksøvelse etter seks  
ungdommer forsvunnet under skoletur.  
Foto: Dan A. Nesheim

i Monika Larsen, samt mange dyktige 
som bidrar inn mot samvirkeøvelser, 
sier Jan Karlsen.  
 
Innblikk i NRH 
Karlsen framsnakker også Ingunn 
Melby som NRHs representant og  
bidragsyter under samlingen. 
– Hun har bidratt både til planlegg-
ing og gjennomføring av Rednings-
dagene, alltid positiv og hjelper til 
med å skape en så god som mulig 
øvelse for alle.  
Melby hadde ansvaret for Rednings-
hundenes post og viste frem NRH til 
de andre organisasjonene.  
– Jeg ønsket å gi deltakerne en for-
ståelse av hvordan hundene jobber, 
og hva som er deres styrker og svak-
heter. Jeg ville også gi de et innblikk  
i hvordan vi løser søksoppdrag og 
hvorfor det er viktig at vi får søke 
først og uten andre søkemannskaper 
i umiddelbar nærhet, sier hun. Melby 
la også opp til en praktisk del og 
viste frem de ulike meldingsformene. 
– Jeg ville at de selv skulle få prøve  
å sitte figurant for hundene og få se 
hvordan vi trener.  
 
Verdifullt for  
kommende hundeførere 
NRH Trøndelag hadde medlemmer 
fra lokale lag med på samlingen, og 
alle ble delt inn i grupper med de 
andre organisasjonene. Samarbeidet 
gikk ut på å løse flere kompliserte 
førstehjelpsøvelser og avsluttet med 
en stor, sammensatt øvelse, med 
operativt KO, figuranter og markører, 
ved Ringvål og bymarka utenfor 
Trondheim.  
– Vi får et verdifullt innblikk i hvor-
dan de andre organisasjonene job-
ber. Spesielt verdifullt vil det være 
for kommende hundeførere, da kon-
trasten mellom trening og leteaksjon 
kan oppleves veldig stor, forteller In-
gunn Melby.  
Jan Karlsen oppsummerer helga 
med avslutningen etter øvelsen som 
høydepunktet: 
– Debrifen på Ringvål var en herlig 

miks av svette, slitne, men fortsatt 
utrolig motiverte og fin gjeng som 
jeg er helt sikker på ville nullstilt seg 
raskt å dratt på en skarp aksjon om 
det ble nødvendig der og da. 
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Når vi kalles ut på 
«skarpe» aksjoner, er 
det en fordel for alle 
at vi har møtt og  
samarbeidet med  
våre kolleger i andre 
redningsorganisasjo-
ner i forkant. FORF 
Trøndelag inviterte 
oss til en helg  
fullspekket med  
opplevelser, læring  
og samhold. 
 
Tekst:  
Monica Hägglund Langen 
Foto: Dan A. Nesheim

s Monica Hägglund Langen 
og Leia fra NRH Røros lag  
på vei inn i rednings- 
helikopteret SAR Queen  
for omvisning og tilvenning. 
Foto: Dan A. Nesheim

– Et godt miljø gjør at man gleder 
seg til vi møtes igjen eller vi må ut 
sammen på aksjon, sier Jan Karlsen, 
leder i FORF Trøndelag PD. 
Trønderne ble både solbrente  
og myggstikkbitte da Frivillige  
Organisasjoners Redningsfaglige 
Forum (FORF) i Trøndelag hadde  
lagt opp til en aktiv helg i starten  
av mai. Samlingen startet med John 
Hammersmark som fortalte at «det 
kan alltid bli verre». Foredraget til 
Kapteinen, godt kjent fra Kompani 
Lauritzen, ga innspill til samhandling 
og hvordan vi lærer av å lykkes og 
ikke minst av å feile. Ordene fra 
Hammersmark var gode å ta med 

seg til ferdighetstrening i ringløypa 
og den fullskala øvelsen. Karlsen  
forteller at en felles samling og 
øvelse styrker felleskapet. 
– Vi kjenner hverandre på en annen 
måte enn å møtes når vi er på skarpt 
oppdrag, vi lærer styrker, og svak-
heter til hverandre, lærer å samvirke 

bedre som kommer de savnede til 
gode, sier han.  
 
Unik arena 
FORF Trøndelag PD består av NRH 
Trøndelag, Røde Kors hjelpekorps, 
Norsk Folkehjelp sanitet, Speidernes 
beredskapsgruppe, Norsk radio relæ 
liga, NLF flytjenesten og Rednings-
selskapets Sjøredningstjeneste.  
I tillegg var Luftambulansen,  
Redningshelikoptertjenesten med 
SAR Queen, brannvesen, politi og  
Sivilforsvaret med.  
FORF er viktig for NRH: 
– FORF er en unik arena for sam-
arbeid på tvers av organisasjonene. 

Vi får muligheten til å øve med et 
stort apparat, og vi blir bedre kjent 
med våre kolleger i frivilligheten og 
blålys-etatene, forteller Ingunn 
Melby.  
I tillegg er NRH viktig for FORF: 
– NRH er en sterk stemme innad i 
FORF, med en tydelig og dyktig leder 
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Queen». Disse er  
med oss som tung  
symbolikk fra rednings-
tjenesten som vi  
frivillige samvirker 
med. Disse er dedikert 
til alle som har mistet 
noen og savner noen  
de er glad i. 

De første genserne er bestilt og vi 
venter de inn i september på lager. 
Det vil da være klart for å ta imot  
bestillinger. Det vil være mulig for lag 
og distrikt å gjøre samlebestillinger 
til oss. Detaljene rundt dette kom-
mer vi nærmere tilbake til. Genseren 
er med lav hals i første omgang,  
men høy hals vil også være mulig  
å få kjøpt etter hvert. NRH Rogaland  
bestiller inn fra HOY basert på  
etterspørsel.  
Det er utrolig kjekt å se at genseren 
har blitt strikket av så mange  
i organisasjonen vår, og mange har 
etterspurt genseren i ferdig strikk.  
Nå kan vi endelig tilby genseren til 
de som ikke strikker selv, og det er 
på tide tenker vi. En flott genser er 
dette, og vi er litt stolt over at vi har 
vår egen «Hundeførergenser»  
i Norske redningshunder.  
 
 
Størrelse guiden på genseren er lagt til 
under:  

 Symbolikken  
i Frivillighetsgensere- 
hundeføreren 
 
Det blå korset er sentralt på hele 
genseren. Blåmarkerte striper på 
skuldrene gir rette linjer fra hals til 
skuldre som skal symbolisere inn-
satsvilje og mot i ulike krevende  
miljøer. Disse blå markerte skuldrene 
er dedikert til dyktige aktive  
medlemmer som bidrar med sin  
innsats- og spisskompetanse.  
Bølgene på ermene og bol  
symboliserer havet, og grensen  
mellom landområde og hav som  
vi opererer i. På venstre erme kan 
"Tøymerke NRH" sys på, dette kan 
medlemmer bestille i NRH sin  
nettbutikk og sys på. 
 
De velkjente kontrastmarkeringene, 
«Chevron», i oransje - for økt  
synlighet, er symbolikk fra rednings-
helikoptrene «Sea King» og «SAR 
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Nå kan alle få  
mulighet til å få  
Frivillighetsgenseren- 
«Hundeføreren», ikke 
bare strikkere, fordi  
nå skal den komme  
i ferdigstrikk, til salg- 
«Vi er utrolig glade, 
spente og stolte på 
samme tid, endelig 
skal alle som ikke 
strikker også få  
mulighet til å få seg 
«Hundeføreren» eller 
Frivillighetsgenseren 
som mange kaller 
den». 

På tirsdag 7 mai i år, skrev NRH  
Rogaland, under en avtale med 
House of yarn (HOY), på produksjon 
av «Hunderførergenseren». «Dette 
har vi ventet lenge på, og gledet oss 
veldig til å få til. «Jeg, Aud og Kristine 
har virkelig hatt troa på at dette 
skulle gå» sier Silje Nordgarden,  
som har designet genseren, og står 
sammen med daglig leder for House 
of Yarn, Tor Henrik Knutsen. «Dette 
er vi veldig takknemlig for, det har 
vært et kjekt og givende prosjekt.  
Tor Henrik har vært veldig sam-
arbeidsvillig og støttede for å få til 
dette prosjektet sammen med oss.»  

Genseren er i 100% Ull, Australsk  
ull uten superwash i, og er helt like i  
designet som den originale genseren 
i strikke pakken, som HOY har solgt  
i sin nettbutikk. Fargen på denne  
ferdig strikka er litt mørkere blå, 
utrolig fin denne også slik som  
original fargen.  
 
«Hva har tatt tid å få på plass?»  
«Det har tatt tid å få til genseren rent 
strikketeknisk, med alle detaljene 
våre, som vi ikke hadde lyst å ta bort, 
siden det er viktig symbolikken som 
betyr mye for oss». 
 

Redningshunden 02:2024

54

Frivillighetsgenseren- «Hundeføreren» i ferdigstrikk - kommer til høsten 2024 

       Størrelsesguide genser og jakke 
 
Alle våre produkter er unisex-modell og 
strikket i herrestørrelser. Det er gode  
størrelser og fine armlengder.

Størrelser               XXS        XS         S          M          L         XL        XXL        XXXL 

Lengde                       63          64        66        67        69       72         75            76 

Vidde                          45          49        51        54        58       63         67            70 

Ermlengde               47          48        50        52        54       56         56            59

VIDDE

ERMLENGDE

LE
NG
DE
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Men for å ta det litt fra starten så fikk 
jeg Helt i 2021. En svært høyenergisk 
og engasjert gråschæfer med kun to 
bein i bakken og liten forståelse for 
sin egen størrelse på 40 kg +. Jeg 
startet med å trene inn halsmelding 
da han var litt over 1 år. Dette etter 
anbefaling for å unngå eventuelle 
negative reaksjoner midt i pubertets-
alder som kunne påvirke hunden  
negativt videre.  
 
Belønning på to bein 
Innlæringen foregikk med lite fokus 
på hvordan han skulle oppføre seg 

hos figuranten, så derfor fikk han 
mye belønning på to bein. Dette ble 
hovedproblemet senere. Da han fant 
figuranter begynte meldingen ute-
lukkende med hopping og tydelig 
frustrasjon før han etablerte seg  
på bakken. Vi prøvde alle mulige  
metoder for å unngå dette, og det 
som viste best effekt var at jeg  
belønnet han selv. Da oppstod  

et nytt problem, han slapp opp  
figurantene og løp tilbake til meg.  
På dette tidspunktet var jeg veldig 
frustrert, og det smittet over på  
hunden og vårt samarbeid. Vi hadde 
flere dårlige treninger enn gode, og 
gleden med hundetrening forsvant. 
 
Touch og svenskebitt 
Avgjørelsen om å bytte fra noe man 
har lagt ned så mye tid på var natur-
lig nok vanskelig, og kjentes som et 
stort nederlag. Takket være et godt 
treningslag på Askøy, med instruktør 
Lisbeth Ludvigsen i spissen, har jeg 

fått god støtte og de beste forutset-
ninger for å lykkes. Vi har valgt å  
gå for svenskebitt og avlevering  
ved touch. Svenskebitt fordi det  
er billigere, lettere å oppdrive enn 
bringkobbel og det blir ikke utløst  
av sikkerhetsmessige årsaker.   
Jeg har valgt avlevering ved touch. 
Det vil si at når Helt kommer med 
bittet, så skal han sette snuten  

Maren og hunden Helt byttet meldingform: 

- Nå er vi et team 
30. januar 2024 stakk 
jeg fingeren i jorden 
og bestemte meg for å 
bytte melding fra hals 
til fastbitt. Etter et 
langt år med lite frem-
gang, mye frustrasjon 
og mangel på glede 
ved å trene hund,  
bestemte jeg meg for  
å prøve noe nytt.  
Heldigvis har det til  
nå vært et vendepunkt 
i treningen vår. 
Av Maren Møller, NRH 

s Schaferen Helt hadde  
stor nytte av å endre  
meldingform

i hånden eller i siden min til jeg gir 
han belønningsordet "Yes". Dette for 
at han ikke skal være avhengig av at 
jeg må gjøre noe spesielt for at han 
skal vite hvor og hvordan han skal 
gjennomføre avleveringen sin.  
I tillegg vil jeg med denne metoden 
alltid være sikker på at jeg får med 
meg meldingen uavhengig av  
mørket, dårlig vær eller andre  
forstyrrelser. 
 
Endelig et team 
Etter at jeg tok avgjørelsen, har  
alt gått mye lettere for oss. Det er  

endelig kjekt å trene hund igjen.  
Nå fremstår Helt og jeg som et team  
i motsetning til hva vi gjorde for  
bare noen måneder siden. Vi har 
fremgang på hver trening, enten  
i erfaringer eller i presentasjoner. 
Han er en mer harmonisk hund, og 
jeg en mer positiv fører. Jeg forban-
ner meg til tider over at jeg ikke  
tok avgjørelsen tidligere, men jeg 

forsøker å fokusere på det vi har  
lært og veien videre. Jeg vil heller 
forbanne meg litt over at avgjørelsen 
ble tatt sent, enn at jeg ikke turte  
å ta den i det hele tatt. Da hadde vi 
sannsynligvis aldri kommet i mål.  
 
I ettertid har jeg innsett at det er 
urettferdig ovenfor hunden å velge 
meldingsform ut fra hva en selv  
ønsker og ikke hva hunden tilbyr og 
håndterer. Godkjenningsprogram-
met vårt er omfattende nok, så man 
trenger ikke å tillegge seg mer  
vanskeligheter enn nødvendig. Det 

er lov å skifte mening og prøve noe 
nytt hvis det du holder på med ikke 
fungerer. Vær ærlig mot deg selv om 
hunden og husk at hvis det ikke er 
gøy, så er det feil. 

s Maren og Helt er endelig 
et team
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Helt viser touch
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Fredag 5. april hadde elevene på  
7. trinn ved Årnes barneskole om 
Norske Redningshunder i naturfag 
og samfunnsfag. Vi startet med en 
teori, der elevene fikk lære om  
forskjellen på fastbitt og løsbitt, 
hvilke søksformer en rednings- 
ekvipasje kan bruke og hvor viktig 
vinden er når vi er ute i søk. Vi leste 
artikler fra medlemsbladet, slik at 
elevene kunne få danne seg et bilde 
av hvordan en ekte leteaksjon kan 
foregå, og vi så en episode av nrk-
programmet Redningshundene.  
 
Vi snakket litt om hvordan man får 
en liten valp på 8 uker til å  
 

bli en dreven redningshund. Hvorfor 
har hunden lyst til å bruke nesa, og  
hvorfor vil den jobbe sammen med 
mennesket sitt? Vi bruker jo mange 
ord og uttrykk i NRH som ikke  
nødvendigvis er forståelig for de som 
ikke trener med hund. For eksempel, 
hva er en figurant? Hva er patrulje, 
teig, spor og rundering?  
Hva er en savnet og hva er en 
ekvipasje? Viktige ord å kunne før 
man skal få treffe ekte rednings- 
hunder og være med å trene. For 
ikke å snakke om hva en belønning 
er, og hvorfor hunden skal få  
belønning? 

 

Elevene ved Årnes 
skole fikk besøk av 
flere redningshunder, 
og lærte mye om den 
frivillige rednings- 
tjenesten. Det ble et 
besøk som gjorde  
inntrykk. 
 
Av Roar Nilssen, NRH

Redningshund på timeplanen
Uken etterpå, fredag 12. april, stilte 
fire dyktige ekvipasjer opp for å vise 
frem litt av det vi holder på med i 
NRH. 7.klasse fikk møte schæferen 
Nero, labradoren Fant, flatten Kayak 
og aussien Aya med førere. Det var 
mange spente elever som ruslet ned 
til Høye halv ni om morran. Hunder 
og førere ble presentert, og spørsmål 
ble besvart. Deretter ble elevene  
delt inn i fire grupper, slik at hver  
ekvipasje fikk med seg ti elever hver. 
 
Elevene fikk prøve å gjemme seg, de 
«mistet» votter og noen fikk også 
prøve seg som hundeførere! De fikk 
bli med på patrulje og teig, og de fikk 
tenke over hvor vinden kom fra, og 
hvor det da ville være best for hun-
den å begynne søket. De fikk også se 
hundene bli kledd på uniform og tatt 
ut av bilen, se hvor ivrige de var ved 
start og hvor slitne de var ved slut-
ten. Det ble utdelt mange våte kyss 
og gjørmete poteavtrykk som ble 
tatt imot med latter, kos og utdeling 
av godbiter. Det viktigste var kanskje 
likevel at de som møtte opp redd for 
hund, dro hjem igjen med mest- 
ringen over faktisk å ha turt å klappe 
en hund.  
 
Elevene ble funnet av hund både 
med fastbittmelding og halsmelding, 

og det morsomste av alt var at 
de fikk leke både med 

ball og bite-
skinn. Den  

kongen var 
det faktisk 

umulig å 
gjemme godt 

nok, for hunden 
bare fant den 

uansett hva! De 
bare elsker den  

ballen! 
 

Alle som ville fikk 
klappe og kose på  

hundene, og etter  
den gode stemningen  

å dømme, kan NRH  

forvente en bølge av nye medlem-
mer, kanskje også nye hundeførere 
om noen år. Tusen takk til de fire 
flotte ekvipasjene som stilte opp  
og som representerte NRH på en  
fantastisk måte. 

Redningshunden
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Det er store variasjo-
ner i trenings- og ak-
sjonshverdagen til 
NRHs ekvipasjer. Her 
kommer en liten rap-
port fra Tana, Nes-
seby, Vadsø og Vardø, 
der lange reiseruter  
og reinsdyr i teigen  
er en del av normalen.

Vi er et treningslag i Finnmark  
distrikt, under Øst-Finnmark lag, 
med i alt 16 betalende medlemmer. 
12-15 av disse er aktive medlemmer, 
det er litt varierende. Blant medlem-
mene er det syv godkjente ekvipa-
sjer, tre i Tana, én i Nesseby og tre  
i Vadsø. Alle ekvipasjene er godkjent 
innen ettersøkning, og fire av disse 
er godkjente lavineekvipasjer.  
 
I tillegg har vi to operative ledere 
som er utdannet på NRHs «OL- 
akademi» de siste to årene, og  
én instruktør. Og ikke minst har vi  
lovende rekrutter som har kommet 
godt i gang med modulene.  
 
Treningslaget kjennetegnes vel best 
med at vi er litt løselig organisert når 
det gjelder faste treninger. Dette kan 
ha sammenheng med at flere av oss 
er preget av kulturen i området, som 
tilsier at om mulig så tar man ting 
som de kommer, etter vær- og føre-

forhold, og hvilke anledninger som 
byr seg der og da. Men stort sett får 
vi til trening en gang eller to i uka,  
lokalt i Tana, Nesseby eller Vadsø, og 
i helgene blir det ofte fellestreninger 
i helgene der vi møtes et av stedene. 
Avstanden mellom Vadsø og Tana er 
60-90 km, og kommer man fra Vardø 
er det enda 70 km. Øst-Finnmark  
lag favner også Kirkenes, Lakselv, 
Hammerfest og Kjøllefjord, og tidvis 
får vi treningsbesøk derfra.  
 
De siste årene har vi også hatt god 
aktivitet med samvirkeøvelser, både 
med nødetatene og andre kolleger 
innen redning. Her er også Tana  
videregående skole og Tana Montes-
soriskole med. Jevnlig blir vi bedt 
om å holde kurs om skred og sikker-
het, og det er givende å kunne dele 
kunnskaper, enten det er med snø-
skuter-ungdommer på fritidsklubb 
og mekkeverksted eller ansatte  
i kraftlaget. 

Løselig organisering til tross, vi får  
da til mange gode treningsøkter  
i løpet av et år. Vi er stort sett flinke 
til å finne nye treningsområder,  
og har gode kontakter som stiller  
industriområder til disposisjon.  
I vårt område er det relativt lite  
private eiendommer - det meste  
av terrenget vi bruker tilhører Finn-
markseiendommen (FeFo), og det 
benytter vi relativ fritt. Allikevel er 
det noen hensyn å ta. Fra juni til  
september er det sau på beite flere 
steder, og rein på beite kan fore-
komme hele året. Dette prøver vi  
å ta hensyn til, og det har vel knapt 
hendt verken på organisert trening 
eller på leteaksjoner at vi har hatt 
uhell med jaging av rein eller sau. På 
høsten er det elgjakt over store deler 
av fylket, noe vi også prøver å unngå 
å bli innblandet i.  

Lengden på barmarks-sesongen  
er høyst varierende. Vinteren kan  
i verste fall vare fra midten av  
oktober til slutten av mai, andre  
ganger legger snøen seg først i  
desember, og forsvinner i slutten av 
april. Dermed kan det være vanskelig 
å planlegge aktiviteter lang tid  
i forveien. Lavinekurs i Vadsø med 
felt rett oppfor byen i midten av april 

Treningslag Tana, Nesseby, Vadsø og Vardø:

Store avstander 
og reinsdyr i teigen

er vanligvis fullt mulig. 
Vi har også hatt grunn-
kurs utmarsj på snødekt 
mark  
i oktober.  
 
Mange av medlem-
mene i treningslaget 
bidrar aktivt i driften  
av distriktet, og flere  
sitter i styret, både  
i Øst-Finnmark lag,  
Finnmark distrikt eller 
begge deler. I Øst- 
Finnmark er det god  
aktivitet gjennom  
året, og det er mange  
arrangementer som 
skal gjennomføres; 
kurs, samlinger,  
øvelser, eksamen,  
tentamen, orienterings-

prøver osv. Det betyr  
at det er oppgaver nok 
til alle, sånn at ingen  
trenger å sette seg  
altfor alt for dypt  
i sofaen etter trening. 
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Wega. The long walk home,  Agria Hundepromenade. Foto: Marius Snevik


